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Ünnepeltünk október 23-án... 2. oldal Emlékezzünk szeretteinkre... 9. oldal

Kedves Ráckevei Polgárok!
Néhány éve a Magyar-Német Baráti Társaság Egyesülete kezdte el

Ráckeve adventi díszkivilágításának szervezését. Ez azóta hagyomány,
és szerencséremár nem csak az egyesület tagjait érintõ esemény. Renge-
teg segítõre és követõre találtunk, nagyon sokan csatlakoztak hozzánk,
amit ezúton is köszönünk.
2007. október 30-án (péntek) 17.00-kor ismét megkezdõdik a vá-

rakozás idõszaka, kigyúlnakAdvent fényei.
Az ünnepséget a régi Városháza elõtt tartjuk.
Fanfárok hangjára kigyúlnak a fények.
Dr. Dávid László polgármester úr köszönti a megjelenteket.
Mûsort adnak Ráckeve város oktatási intézményeinek tanulói.
Meghívott vendégünk: Huffnáger Aladár tanár úr és együttese.
A gyermekeket kocsikázásra várja aMikulás (a DMmellett).
Lesz: zsíros kenyér, karácsonyi sütemény, tea és forralt bor.
Jöjjenek el, köszöntsük együtt Advent elsõ éjszakáját!
A szervezõk nevében: Szále Zsoltné

Meghívó � Advent elsõ éjszakája

Fotó: Jáki RékaFotó: Jáki Réka
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�Együtt gondolkodásra� invitáltak minket a
város különbözõ pontjain elhelyezett plakátok
október 23-át megelõzõen. A KÖR TV-ben
Molnár László, az Ady Endre Gimnázium igaz-
gatója úgy nyilatkozott, hogy mint az ünnepi
mûsor szervezõje nagyon fontosnak tartja, hogy
a mûsor elgondolkoztassa az ünneplõket, hogy
ismereteket szerezzenek az emberek 1956 törté-
nelmi eseményeirõl, és megértsék mi történt, és
miért történhettek meg azok a események, ame-
lyek forradalomhoz vezettek.
Az elsõ szabadon ünnepelhetõ október 23-át

Ráckevén szabadtéren ünnepelték, majd az el-
következendõ években az Ács Károly Mûvelõ-
dési Ház falai között. Az idén a gimnázium a
képviselõ-testülettõl azt kérte, hogy ismét a nyílt
utcán, a helytörténeti eseményekben fontos
helyszínnek számító régi Városháza elõtt emlé-
kezzünk, az esti órákban, amikor az emberek lel-
kileg jobban ráhangolódnak az ünnepre, az
együttérzés gyertyalángjai mellett.

Sajnos, az idõ nem kedvezett a szabadtéri
megemlékezésnek, egész nap szakadt az esõ,
nemcsak Ráckevén, hanem az egész országban,
mégismindenholmegtartották az �56 forradalmi
eszméire, hõseire, áldozataira rendezett ünnep-
ségeket.
Ráckeve polgárai is megkoszorúzták a Hõsök

terén néhány éve a forradalom emlékére felállí-
tott kopjafát, majd a hagyományos helyszínen, a
mûvelõdési házban meghallgathatták az ünnepi
mûsort. PánczélKároly történelemtanár, ország-
gyûlési képviselõ (FIDESZ) beszédében azokat
az állandó értékeket hangsúlyozta, amelyek nél-
kül nem élhetünk szabadon országunkban: tisz-
tesség, félelem és hazugság nélküli élet, szabad
gondolkodás, bátorság és a múlt értékeinek tisz-
telete. 1956 történelmi tanúságaival figyelmez-
tetett a napjainkban is jelentkezõ veszélyekre.
Simsik Zsuzsanna képviselõ az elsõ ünnepi

megemlékezésen 1990-ben még végzõs gimna-

zistaként elszavalta Illyés Gyula: Egy mondat a
zsarnokságról címûversét és ezen az estén ismét
megtette, 17 év után újra megrendítve a hallga-

tóságot. Ezután a történelmi-iro-
dalmi megemlékezés következett,
és valóban úgy érezhettük, hogy
egy komoly történelemórán vehet-
tünk részt két �tanár úr� segítségé-
vel. Molnár László és Mészáros
Attila szaktanár a diákok által fel-
vetett kérdésekre válaszoltak pon-
tos-hiteles történelmi események
felidézésével, magyarázatával. Az
este különlegessége volt, hogy
nemcsak diákok voltak a résztve-
võk, hanem Ráckeve város ismert
polgára, Hevesvári Zoltán is fel-
idézte az általa személyesen átélt
ráckevei helytörténeti eseménye-
ket és elszavalta saját, ez alkalom-

ból írt versét.
A mûsor végén közösen elénekeltük a Szóza-

tot a csendesen pislákoló gyertyafények lángjá-
nál, és azt gondolom talán
jobban megértve, tisztázva a
nemzetünk számára oly je-
lentõs és fontos történelmi
eseményt, az egyik legszo-
morúbb és leghõsiesebb for-
radalmunkat, hazavihettük
az emlékezés lángjait...
A mûsor irodalmi részé-

nek összeállítója: Gál
Ködöböcz Zsuzsanna, az
Ady Endre Gimnázium ma-
gyartanára. Szervezõi és
résztvevõi: Molnár László
igazgató, történelemtanár,
Mészáros Attila történelem-
tanár, Simsik Zsuzsanna

képviselõ, Hevesvári Zoltán és az Ady Endre
Gimnázium tanulói: Ács Borbála, Horváth Ben-
degúz, Nagy Gábor, Nagy Márton, Mihó Le-
vente,MoldovánAlexandra és volt diákja, Szar-
ka Ádám.

Fotók és szöveg: Jáki Réka

Ráckeve Város Önkormányzata megkoszorúzza az �56-os kopjafát

Az ünnepi mûsor résztvevõi

Mészáros Attila történelemtanár �órát tart�

Ünnepeltünk október 23-án

Simsik Zsuzsanna képviselõ szaval Hevesvári Zoltán felidézi az �56-os helytörténeti
eseményeket
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Aképviselõ-testület október 19-énmegtartot-
ta soron következõ ülését.

***
Meghallgatta és elfogadta a lejárt határidejû,

valamint a korábbi üléseken hozott határozatok
végrehajtása érdekében tett intézkedésekrõl szó-
ló beszámolót.

***
A testület elfogadta aRánkiGyörgyAlapfo-

kúMûvészetoktatási Intézmény, majd a Szi-
várvány Óvoda 2007. évi tevékenységérõl
szóló beszámolót, figyelemmel a létszám- és
bérgazdálkodásról lefolytatott ellenõrzés kap-
csán tett intézkedésekre is .

***
Meghallgatta és elfogadta az Ács Károly

Mûvelõdési Központ 2007. évi nagyrendezvé-
nyeirõl szóló beszámolót is.
Szadai József, a Pénzügyi és Pályázati Bizott-

ság elnöke felvetette, hogy 2008-ban állítson fel
a testület egy marketing-teamet, amelynek veze-
tését vállalná, ezzel is segítve a mûvelõdési ház
munkáját, hiszen a Tourinform Iroda regionális
tevékenysége miatt kisebb létszámmal vesznek
részt a fesztiválokon a mûvelõdési ház dolgozói.
A testület a javaslatot elfogadta. Dr. Vona
Ferenc képviselõ, a Jogi Bizottság elnöke tetszé-
sét fejezte ki a beszámolót illetõen, különösen az
igazgató úr azon javaslatát emelte ki, hogy az
oktatási intézmények kapcsolódjanak be aktí-
vabban a városi nagyrendezvényekbe. Budai
Gábor szerint õsszel kezdeményezni kellene az
oktatási intézmények vezetõivel egy megbeszé-
lést, ahol közösen gondolkodnának a progra-
mokról.

***
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-

lõ-testülete elfogadta az Árpád Fejedelem Ál-
talános Iskola 2006-2007. tanévi tevékenysé-
gérõl szóló beszámolót, figyelemmel a lét-
szám- és bérgazdálkodásról lefolytatott ellenõr-
zés kapcsán tett intézkedésekre is, majd jóvá-
hagytamódosított Pedagógiai programját.

***
A testület úgy határozott, hogy a jelenleg

meglévõ intézményi vagyonbiztosítási és fele-
lõsségbiztosítási szerzõdést változatlan feltéte-
lekkel fenntartja.
Felhívta valamennyi intézmény figyelmét,

hogy bármilyen káresemény felmerülése esetén
azt haladéktalanul jelentsék aPolgármesteriHi-
vatal Pénzügyi Irodájának, ahol a kijelölt ügyin-
tézõ felveszi a kapcsolatot a biztosítóval a kár
megtérülése érdekében.

***

A bizottságok beszámoltak az átruházott
hatásköreik gyakorlásáról 2006. október 14. és
2007. szeptember 30-a közötti idõszakra vonat-
kozóan, melyet a testület elfogadott.

***
A város pénzügyi helyzetérõl szólt a követke-

zõ beszámoló, melyet a testület Szadai
Józsefnek, a Pénzügyi és Pályázati Bizottság
elnökének kiegészítéseivel elfogadott.

***
Ingatlan:

A Fekete Holló épületét Ráckeve városa
2007. március hónapban értékesítette a Floor
Profil Investment Kft. részére. Az adásvétel tár-
gyát képezte a szomszédos 442/2 hrsz-ú ingat-
lanon (ABC területén) lévõ, önkormányzat tu-
lajdonát képezõ 67 m2 nagyságú raktárépület is,
mely azonban a COPÉ Zrt. tulajdonában lévõ
földterületen van.
2007. július 31-én Ráckeve Város Önkor-

mányzata, valamint a COPÉ Vagyonhasznosító
és Szolgáltató Zrt. között létrejött egy megálla-
podás, mely alapján most a Ráckeve 442/2/A
hrsz-ú ingatlan albetétesítését kérte a testület, ar-
ra földhasználati jogot engedélyezett, s a Rácke-
ve 442/2 hrsz-ú ingatlanra szolgalmi jogot je-
gyeztetett be.

***
A testület nem járult hozzá ahhoz, hogy Rác-

keve 1116 hrsz-ú, a Keszeg sor 15. szám alatti,
233 m2 nagyságú, kivett ház és udvar megneve-
zésû ingatlan tulajdonjogát a Magyar Államtól
a Pest megyei Önkormányzat ingyenesen meg-
szerezze.
A képviselõ-testület döntése alapján kérelmet

nyújt be a Kincstári Vagyonigazgatóság illeté-
kes regionális igazgatóságához az ingatlan tu-
lajdonjogának Ráckeve Város Önkormányzata
részére történõ ingyenes tulajdonba adása érde-
kében.
A képviselõ-testület felhívta a polgármestert,

hogy a kérelmet az önkormányzat nevében a
jogszabályi elõírások figyelembevételével nyújt-
sa be.

***
Ráckeve Város Képviselõ-testülete úgy dön-

tött, hogy az új fanyilasi Duna-part gépjármû-
forgalom elõli elzárását a folyómederrel párhu-
zamosan, a csatlakozó utcák végszelvényében
határozzameg.

A testület elfogadta Novák Csaba alpolgár-
mester kiegészítõ javaslatát, miszerint a testület
felkérte a hivatalt, hogy a mólós rendelet ér-
vényben tartása érdekében szólítsa fel ennek az
állapotnak amegszüntetésére a tulajdonosokat.

***
A Somlyó-szigeten korábban eladásra kijelölt

ingatlanokból csereingatlant ajánlott fel a testü-
let Németh Éva és Botos Károly 1094 Budapest,
Balázs Béla u. 28/b fszt 11. sz. alatti ingatlantu-
lajdonosoknak a Ráckevei 6561 helyrajzi számú
ingatlanért. Az ingatlan kiválasztása és érték-
egyeztetése után a konkrét megállapodás terve-
zetét a képviselõ-testület elé kell terjeszteni.

***
Egy közérdekû lakáskérelem beérkezése kap-

csán hosszas megbeszélés után Mikola Péter
képviselõ javaslata alapján a testület felkérte a
lakásbizottságot módszertan, modell kidolgozá-
sára, az önkormányzati lakásbérletek cseréjé-
re vonatkozóan. Határidõ: decemberi testületi
ülés. A kidolgozott modell elbírálásáig a képvi-
selõ-testület a lakásbérletekkel kapcsolatosan
érdemi döntést nem hoz. A hozzászóló képvise-
lõk (dr. Vona Ferenc, dr. Novák Gábor, Agócs
Zoltán, Horváth Attila, Novák Csaba, Mikola
Péter, Szále Zsolt), dr. Dávid László polgár-
mester, dr. Kiss László jegyzõ és a jelenlévõk
mind szociálisan érzékenyen álltak a kérdéshez,
de abban is egyetértés volt közöttük, hogy az el-
múlt testületi ülésenmegszavazott lakásrendele-
tet figyelembe kell venni, és következetesen le-
het csak eljárni a kérdésben.

***
Egyebek:

Ráckeve, Apaj, Dömsöd, Kiskunlacháza, Ló-
rév, Makád, Szigetbecse, Szigetcsép, Sziget-
szentmárton, Szigetújfalu települések 1998.
április 27-én társulási megállapodást kötöttek a
járóbeteg-szakellátási, fogászati alapellátási fel-
adatokra.
A felsorolt térségi szolgáltatásokat Ráckeve

Város Szakorvosi Rendelõintézete látja el a
megállapodásban foglalt ellátási körben.
Szigetújfalu polgármestere 2007. június 18-

án kelt levelével arról tájékoztatta a polgármes-
ter urat, hogy a képviselõ-testület kezdeményezi
a fenti megállapodás 2008. január 1-jétõl törté-
nõ felmondását. 2007. július 18-án Szigetújfalu
Község Önkormányzat Képviselõ-testülete meg-
hozta 91/2007. (VII. 18.) számú döntését a fel-
mondásról.
Ráckeve Város Képviselõ-testülete tudomásul

vette, hogy Szigetújfalu Község Önkormányza-
ta felmondja az 1998. április 27-én kötött
�Egészséges Egészségügyért� Társulási Meg-
állapodást 2008. január 1-jétõl.
Felhívta azonban a figyelmet arra, hogy Szi-

getújfalu Önkormányzatának a 2007. évre vo-
natkozó hozzájárulást ki kell fizetnie.

Testület i
ülés
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Felkérte a polgármestert, hogy a Társulási
Tanács ülésén a testület döntését képviselje.
Novák Csaba alpolgármester szerint rossz

üzenetnek vette a kiválást a szigetújfalusi testület
részérõl.
A jelenlévõ szigetújfalusi képviselõ, Finszter

Zoltán részben azzal indokolta döntésüket, hogy
Szigetszentmiklós hiába van messzebb mint
Ráckeve, de jobb a közlekedés, sûrûbbek a
Volánbusz járatai.

***
Ráckeve Város Képviselõ-testülete az elõter-

jesztéshez csatolt, és a testületi ülés jegyzõköny-
vének mellékletét képezõ, Ráckeve Város Ön-
kormányzata és a Ráckeve, Balabán u. Közte-
rületi Csatornázása Polgár Jogi Társaság kö-
zött megkötendõ megállapodás tervezetet jó-
váhagyta, annak aláírására felhatalmazza a pol-
gármestert. Agócs Zoltán, a VÜM Bizottság
elnöke örömét fejezte ki a polgári kezdeménye-
zés és segítségnyújtás kapcsán, amellyel a kép-
viselõk egyetértettek.

***
A testület úgy határozott, hogy aKossuth L. u.

20. sz. alatti (�szürke�) rendelõépület egyes, a
testületi ülés jegyzõkönyvének mellékletét képe-
zõ elõkalkulációban megjelölt felújítási felada-
taira a városi költségvetés fejlesztési célú céltar-
taléka �Szakorvosi Rendelõintézet szürke épület
felújítás� elõirányzatából 800 000Ft-ot biztosít.
Az elõirányzat felhasználása viszont csak abban
az esetben történhet meg, ha az épület tartósan
orvosi rendelõként mûködik tovább.

***
Némi vita utánRáckeveVárosKépviselõ-tes-

tülete kifejezte szándékát, hogy közétkeztetési
feladatokat ellátó fõzõkonyhát alakítson ki, és
azt a Sodexho Kft. részére tartós távon bérbe
adja. Az elõkészítõ tárgyalások lefolytatására a
testület felhatalmazta Novák Csaba alpolgár-
mestert, Kovács Péterné és Ihász Tibor irodave-
zetõket. A döntést elõkészítõ mûszaki � gazda-
sági tervezésre a képviselõ-testület a városi költ-
ségvetés fejlesztési célú céltartaléka tervezési
elõirányzatából maximum 600 000 Ft-ot biz-
tosít.

***
Ráckeve Város Képviselõ-testülete úgy dön-

tött, hogy a Bercsényi u. felújításához a már
biztosított 2 929 536 Ft önerõn felül további � a
legkedvezõbb árajánlathoz igazodó össszegû �
önerõt biztosít a 2007. évi városi költségvetés
fejlesztési célú céltartalékából. Az utca csapa-
dékvíz-elvezetõ rendszerének felújítását a felújí-
tási feladatok csapadékvíz-elvezetõ rendszerek
felújítása elõirányzatából kell biztosítani.
A testület határozata szerint az ÚT 2000

Dömsöd cég képviselõje a terepbejárás után
ugyanolyan mûszaki tartalommal erõsítse meg
árajánlatát, illetve a Mûszaki Iroda vezetõje
kérjenmás cégektõl további ajánlatokat.

***
A képviselõ-testület elfogadta a Boncház

üzemeltetésére kiírt pályázat elbírálását és a
Városfejlesztési, Üzemeltetési ésMezõgazdasá-
gi Bizottság javaslatát a képviselõ-testületnek,
hogy kössön megállapodást a Katolikus Egy-
házközséggel arról, hogy a katolikus általános
iskola ingatlana vízhálózatra történõ csatlakozá-
sa, valamint tûzcsap létesítése elvégzésének át-
vállalásáért cserébe gondoskodjon az egyház-
község az általa üzemeltetett temetõben lévõ
boncházmegfelelõ fenntartásáról és üzemelteté-
sérõl. A testület az errõl történõ egyeztetés le-
folytatásával Novák Csaba alpolgármestert bíz-
ta meg. A jelenlegi boncház üzemeltetésével a
testület az Ipari Park Kft.-t bízta meg. Felkérte a
Kft. ügyvezetõ igazgatóját, hogy az üzemelte-
tésrõl készítsen üzleti tervet a novemberi ülésre.

***
Ráckeve Város Képviselõ-testülete úgy hatá-

rozott, hogy a 234/2007. (IX. 21.) határozatával
elfogadott pótelõirányzat forrásául a 190/2007.
(VI. 22.) számú határozattal benyújtott pályáza-
ton elnyert összeget jelöli meg.
Az eredetileg Árpád Fejedelem Általános Is-

kolánál betervezett karbantartó bér-elõirányza-
tának maradványát a Polgármesteri Hivatal át-
adja az Ipari ParkKft.-nek a külön szerzõdésben
foglalt feladatok ellátására. Ennek forrásameg-
egyezik az elsõ pontbanmegjelölttel.

***
A testület a 235/2007. (IX. 21.) határozatával

elfogadott pótelõirányzat forrásául 190/2007.
(VI. 22.) számú határozattal benyújtott pályáza-
ton elnyert összeget jelölte meg.

***
A képviselõ-testület elfogadta Bukri Sándor-

nak, az Ipari Park Kft. ügyvezetõ igazgatójának
a komposztálás megteremtése ügyében tett ja-
vaslatát.

***
A testület úgy döntött, hogy aRáckevei Köz-

testületi Tûzoltóság 2008. évi 4millió Ft össze-
gû többlettámogatásáról a 2008. évi költségve-
tés elfogadása során dönt, de már a költségvetés
koncepciójának tárgyalása során számol ezzel
az összeggel.

***
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-

lõ-testülete elviekben egyetértett azzal, hogy a
ráckevei 56/1 hrsz-ú önkormányzati tulajdonú
ingatlanon a használati joggal rendelkezõ
Duna Baráti Kör hajókikötéshez szükséges inf-
rastruktúrát létesítsen, a hozzájárulás kérdésé-
ben döntést � amûszaki paraméterek hiányában
� nem tud hozni.
Felhívta a kérelmet benyújtó Duna Baráti

Kör elnökét, hogy a döntéshez pontos mûszaki
leírást nyújtson be amegvalósítandó beruházás-
ról.

***

A képviselõk úgy döntöttek, hogy az évi má-
sodik közmeghallgatást december 3-án (hét-
fõ) 18.00 órakor tartják a Polgármesteri Hivatal
nagytermében. A közmeghallgatást a KÖR TV
egyenes adásban közvetíti.

***
A képviselõ-testület egyhangúan elfogadta

azt a javaslatot, hogy a bizottsági és testületi
anyagokat a bizottsági tagok és a képviselõk
CD-n kapják meg.

***
A képviselõ-testület nem járult hozzá dr.

Fenyvesi László történész kéréséhez, aki fel-
ajánlotta a város költségére egy városimonográ-
fiamegírását,mivel eztmár korábban dr.Miskei
Antal megtette.

***
A testület aMOSIBBizottság hatáskörébe ad-

ta a ráckevei Kék-Duna Mazsorett Csoport tá-
mogatására irányuló kérést, azzal a megjegy-
zéssel, hogy egyéni képviselõi támogatást, fel-
ajánlásokat lehetõség szerint tegyenekmeg.

***
Dr. Dávid László polgármester megtartotta

tájékoztatóját az elõzõ ülés óta történt fonto-
sabb eseményekrõl.

***
A képviselõ-testület hozzájárult ahhoz, hogy

Dr.Kiss László, Ráckeve város jegyzõjeDélegy-
háza községben a jegyzõ helyettesítését lássa el
heti egy délutánon 2007. december 31-ig. Dr.
Kiss László jegyzõ biztosította a testületet, hogy
az aljegyzõ asszony, Mesterné Veszeli Mária és
a jegyzõi kabinet, valamint a hivatal dolgozói-
nak támogatásával Ráckeve jegyzõi feladatai-
nak elvégzése nem csorbul ezen idõszak alatt
sem.

Jáki Réka
A testületi ülés teljes jegyzõkönyve a

www.rackeve.hu oldalon olvasható.
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Kedves ráckevei polgárok!
Ráckeve Város Képviselõ-testü-

lete az évmásodik közmeghallgatá-
sát

december 3-án (hétfõn)
18.00 órakor tartja

a Polgármesteri Hivatal nagytermé-
ben. A közmeghallgatást a KÖR
TV egyenes adásban közvetíti.
Minden érdeklõdõt szeretettel vá-

runk!

RáckeveVárosÖnkormányzata
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Novemberi adózási határidõk
November 12., hétfõ
Akifizetõ, munkáltató eddig fizeti meg
� az általa levont személyi jövedelemadót

vagy SZJA elõleget,
� a járulékokat: az egészségbiztosítási és

nyugdíjjárulékot, a fizetendõ társadalombiztosí-
tási járulékot,
� az egészségügyi hozzájárulást,
� a munkaadói ésmunkavállalói járulékot,
� az egészségügyi szolgáltatási járulékot,
� a START-kártyák valamelyikével rendelke-

zõ foglalkoztatott után a 15/25% járulékot.
Egyéni vállalkozómaga után, a társaság a tár-

sas vállalkozó után eddig fizeti meg a vállalko-
zói járulékot.
A fenti befizetések bevallás párjai kifizetõnél

a 0708-as, egyéni vállalkozónál saját magáról a
0758-as számú bevallások.
November 15., csütörtök
Az ÁFA törvényben meghatározott új közle-

kedési eszközt értékesítõ adózó a 0788-as számú
nyomtatványon adatszolgáltatást ad.
November 20., kedd
Társasági adóelõleg befizetés, havi bevallók

környezetvédelmi termékdíj befizetése, játékadó
befizetése és bevallása a 0778-as bevalláson, ha-
vi ÁFAbefizetése és bevallása, 0701-es havi be-
vallás benyújtása, fogyasztói árkiegészítés és
költségvetési támogatás igénylése a 0711-es
nyomtatványon, az Európai Közösségbõl törté-
nõ beszerzés esetén meghatározott adóalanyok
0786-os számú bevallásának benyújtása, az
Európai Közösség más tagállamából személy-
gépkocsinak nem minõsülõ új közlekedési esz-
köz beszerzésekor a közösségi adószámmal nem
rendelkezõk 0787-es számú bevallása.

APEHKözép-magyarországi
Regionális Igazgatósága

A Ráckevei Újság augusztusi számában la-
kossági észrevételként özv. Szilágyiné a csator-
nadíjban jóváírt locsolási kedvezmény mértéké-
rõl és az elszámolás módjáról kért tájékoztatást,
melyre az alábbi választ adom:
Az önkormányzatok tulajdonában lévõ

KEVE-VÍZ Kft. Ráckeve területén a ráckevei
képviselõ-testület által elfogadott 32/2006. (XII.
27.) számú árrendelet szerint számlázza a csa-
tornadíjakat 2007-ben.
A rendelet 3. §-a az alábbi: �A csatornadíj

mértékének számításakor a családi házas épít-
mények vízfogyasztói 10% kedvezményre jogo-
sultak a május 1-jétõl szeptember 30-ig terjedõ
idõszakra.�
A locsolási kedvezménymértéke településen-

ként eltérõ lehet, ugyanis egymásik szolgáltatási
területünkön Szigetújfaluban a képviselõ-testü-
let nem hagyott jóvá locsolási kedvezményt, an-
nak ellenére, hogy csak családi házas beépítés a
jellemzõ.
A ráckevei csatornadíj számlában technikai-

lag az elszámolást a következõképp végezzük
számítógépes program segítségével kéthavonta:
júliusban jelenik meg az elsõ kedvezmény az
áprilisban leolvasott óraállás és a júniusban leol-

vasott óraállás közötti mennyiségre, ezt követõ-
en szeptemberben a június-augusztus közötti
vízfogyasztásra, majd novemberben az augusz-
tus-október közötti fogyasztás felére.
A kedvezményt a program egész köbméte-

rekre számítja a kerekítési szabályok alapján.
Eszerint 1 m3 kedvezményt ad a számlából az

5 m3�14 m3 közötti fogyasztásoknál, 2 m3 ked-
vezményt a 15 m3�24 m3 közötti fogyasztá-
soknál.
Tehát ha valakinek például 5 m3 a fogyasztá-

sa, a kapott kedvezmény 1 m3, vagyis a vízmû
�veszít� 138 Ft-ot, míg 14m3 fogyasztása esetén
a vízmû nem ír jóvá 0,4m3-t, 110 Ft-ot.
Tapasztalatunk szerint a nyári három darab

számlában ezek a tized m3 kerekítések kiegyen-
lítõdnek, így a cikkben szereplõ kiragadott fo-
gyasztásérték általánosítása és számítása nem
ültethetõ ráminden ráckevei vízdíjszámlára.
Remélem sikerült megnyugtató módon tájé-

koztatást adni a locsolási kedvezmény alkalma-
zásáról, és szolgáltatásunkkal a jövõben is elége-
dett lesz.
Tisztelettel:

Fekete Tibor
ügyv. igazgató

Locsolási kedvezmény

EEbbzzáárrllaatt
AMezõgazdasági Szakigazgatósági Hivatal

Központ Állategészségügyi és Állatvédelmi
Igazgatósága elrendelte a vadon élõ húsevõk
õszi, veszettség elleni orális immunizálását.
A repülõgépes vakcinaszórást Pest

megyében 2007. október 06. és 11. között
végzik.

A rókák veszettség elleni immunizálásáról
szóló 13/2002. (I. 30.) FVMrendelet 4. § (1)-5. §
(1) pontja, valamint a Fõvárosi és Pest Megyei
Mezõgazdasági Szakigazgatási Hivatal Élel-
miszerlánc-biztonsági és Állategészségügyi
Igazgatóság 2007. március 19-én kelt,
22.1/812/004/2007. számonmegküldött körleve-
le alapjánRáckeve város közigazgatási területén

2007. október 6-tól november 2-ig

terjedõ idõszakban ebzárlatot és legeltetési ti-
lalmat rendelt el.
Ezen idõszak alatt minden kutyát és macskát

elzárva, illetõleg a kutyát megkötve úgy kell
tartani, hogy azok emberrel vagy más állattal
ne érintkezhessenek.
Az önkormányzat az ebzárlat idején köteles

a jogszabályban elõírtak szerint eljárni.

Dr. Lenkey Ferenc kerületi fõállatorvos

Alapítványi hírek
Az Árpád Fejedelem Általános Iskola

�Tanulókért Oktatásért az Iskoláért� alapítvá-
nya köszönetet mond azoknak, akik a jövede-
lemadójuk egy százalékának a felajánlásával
hozzájárultak az iskola számítógépparkjának
felújításához.Összege: 255.484 Ft.

***
Ráckeve Város Közalapítvány kuratóriu-

ma a 2006. évben az állampolgároktól kapott
személyi jövedelemadó 1%-át, mely 42.852 Ft
volt, a Pokolhegyi Óvoda oktatói, bemutatói
eszközök vásárlására fordította. Köszönjük ed-
digi megtisztelõ támogatásukat!

Huszár István, a kuratórium elnöke
***

Az Alapítvány Lórév Községért Közala-
pítvány kuratóriuma a 2006. évben az állam-
polgároktól kapott személyi jövedelemadó
1%-át, mely 85.782 Ft volt, a lórévi Lovra

tánccsoport támogatására fordította. Köszön-
jük eddigi megtisztelõ támogatásukat!

Hraniszláv Péterné, a kuratórium elnöke
***

A ráckevei Szivárvány Óvoda �Alapít-
vány Ráckeve Óvodás Gyermekeiért� ala-
pítványa köszönetet mond mindazoknak, akik
2005. évi jövedelemadójuk 1%-ának felajánlá-
sával támogatták a gyermekek nevelés-oktatási
feltételeinek javítását, képességfejlesztõ esz-
közök bõvítését.
A felajánlott összeg: 192.584 Ft, melynek

felhasználását nagyobb értékû játékok beszer-
zéséhez tartalékoltuk. Az óvodák az összegbõl
gyermeklétszám arányában részesülnek.
Továbbra is örömmel fogadunk felajánláso-

kat, támogatásokat.
Számlaszám: 11742070-20010506
Adószám: 18690747-1-13

HoráknéNovákÉva
alapítványi kuratórium elnöke

Köszönet
Az Árpád Fejedelem Általános Iskola kö-

szönetet mond Boda Attila ráckevei települé-
si képviselõnek negyedéves képviselõi tiszte-
letdíjának felajánlásáért, amivel támogatta az
iskolánkat!

Solti János igazgató



Az idei Summerfest gála nézõtere új 400 férõ-
helyes lelátóval bõvült. Kényelmesen nézhetjük
az elõadásokat a gátoldal füvén kuporgás helyett
(remélve, hogy e lehetõséget kihasználva a
szükséges nézõszámot elérvén könnyûzenei
koncerteket is végigélvezhetünk a jövõben).
Köszönet illeti meg Ihász Tibor statikus

tervezõt, a Városgondnokság egész csapa-
tát, Füstös Lászlót és cégét, Viski Györ-
gyöt, Csömöri Jánost a jól elvégzett mun-
káért. Mondhatnánk erre, ez így természe-
tes és elvárható; a fizetségéért mindenki
nyújtsa képességei maximumát. De vajon
elvárható-e, hogy a tervezõ társadalmi
munkában tervezzen, folyamatosan legyen
jelen a kivitelezésnél, évek óta vágyott kül-
földi szabadságán is telefonon keresztül
forró drótos kapcsolatot tartva adjon taná-
csokat az apró nehézségek megoldásaira?
Elvárható-e manapság, hogy a kivitelezõ a
munkája elkészülte, átadás-átvétele után
hétvégéjét � ünnepnapot beáldozva tüstén-
kedjen a nagy fõpróba elõtt? Természetesnek
kell-e vennünk, hogy a Városgondnokság mun-
katársai szó szerint éjjel-nappal mindenesként
szolgálatban legyenek a tíznapos rendezvény si-
kere érdekében? � Említetteknek az volt. Ma-
napság is. Köszönet érte!
Köszönet Zakariás Bálintnak és Babócsik

Istvánnak, akik azonnal nekiláttak a még szük-
séges megerõsítéseknek, csúsztak, másztak, ka-

lapáltak � az elõbb leírtakból most már kikövet-
keztethetõen � a 3 napos hétvégén. Mindent a
cél érdekében, azaz: sikerülhessen a másnapi
táncpanoráma. Ugyanilyen szellemben nyitotta
meg kapuit vasárnap aBaski tüzép is S.O.S.-ben
biztosítva a hiányzó építõanyagot. Leírhatatlan

önzetlenséggel segítette ki a várost három fuvar
sóderrel az a vállalkozócsalád, aki még a cégne-
vét sem akarta reklámoztatni a szponzorok kö-
zött. (Egy telefonhívásra átszervezték az elterve-
zett családi programot, hétvégi teherautóstop
dacára a bírságolás kockázatát bevállalva, in-
gyen leszállították a sódert a cél érdekében,
hogy a másnapi elõadáson pocsolyamentes le-
gyen a színpad elõtti terület.)

KöszönetDetrichLászlónak és PetreBélának,
hogy évrõl évre figyelemmel kísérik a Szulai tó
állapotát, s ha a vízszint a kritikus alá süllyed �
ebben az aszályos évben ez bõven elõfordult �
nagyteljesítményû szivattyút szerelnek, csövet
húznak, és pótolják a vizet mindanynyiunk

javára. Ez is természetes?Nekik igen.
Köszönet a Bukri családnak, hogy már

megint valami széppel kedveskedtek Rác-
kevének. A bálababák felállításához kis
csapatot verbuváltak (Békési Aranka,
Boda Attila, Bodor László, Csiga, Cserna
Gábor, Szabados János, Szále házaspár és
a Városgondnokság). Erzsike maga szabta
a szoknyát a kislánykákra, s a több tízezer
Ft-os költségekre, mint ahogyan a karácso-
nyi betlehemi jászoléra csak mosolyogva
mondja: �ajándék, ez csak természetes�.
Köszönet minden ajándékért, szívessé-

gért, feláldozott szabadidõért, energiáért,
segítségért. Jó érzés ennyi a városáért, a
közösségért tenni akaró és bíró ember tár-

saságában élni. Akiknek a közjóért tenni
megszokott és természetes.
Jó érzés lenne még leírni néhány további ró-

zsaszínû zárómondatot. Sajnos azonban vala-
ki(k) megint hajszálat hintett a levesbe; elõbb az
egyik kislány szoknyáját lopta el, majd a bálafi-
gurát és ezáltal a szépérzésünket tette tönkre.
Manapság ez így vagy úgy természetes?

NovákCsaba alpolgármester
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Manapság kinek mi természetes?

Az elsõ operanap Ráckevén
Az elsõ operanap Ráckevénmár nem fennkölt cím, hanem valóság.
Valóság,mert szeptember 27-én aSavolyai-kastélyKupolatermében kö-

zel 450-en gyönyörködhettek az operairodalomkét remek darabjában.Dél-
elõtt az ifjúság (az Ady Endre Gimnázium és az Árpád Fejedelem Általá-
nos Iskola tanulói)Pergolesi: Az úrhatnám szolgáló c. vígoperáját látta.
A dalmû zenéje édes, kedélyt sugárzó, hamisítatlan nápolyi muzsika

volt, melyet gyönyörû dallamszépség jellemzett. A vígoperából megis-
merhettük Urbertot, az idõs aggle-
gényt, aki folyamatosan panaszkodott
szolgálójára, aki véleménye szerint po-
kollá tette életét, szigorúan fogta gaz-
dáját. Hát persze, hogy ridegnek tûnt,
hiszen délben már nem akarta felszol-
gálni a reggelit, mivel szerinte az már
az ebéd ideje. Végül Urberto úgy dön-
tött, inkább hitvestárs után néz, hogy
véget vessen a házban dúló áldatlan ál-
lapotoknak. Drámai szituációk, félreér-
tések sokaságán át végül Urberto fele-
ségül vette a szolgálóját.
Este a nagyérdemû Mozart: Szökte-

tés a szerájból c. operáját láthatta. A történet a 16. századba vezetett vissza
bennünket, ráadásul egy idegen, mesés világba, a Török Birodalomba,
egész konkrétan Szelim pasa birtokára. Hogy mit keresünk mi ott? Hát
Constanzámat! Hogy õ kicsoda? Egy csinos ifjú hölgy, aki komornájával,
Blondéval együtt a kalózok keze közé került, végül pedig Szelim pasánál
kötött ki, mint rabszolga. Õt a pasa régóta ostromolta szerelmével és
feleségül akarta venni. A lány kõkeményen ellenállt, hiszen szívemárBel-
bontéé, az orániai kormányzó fiáé.Akimár nincs is olyan távol tõle, hiszen
mint olasz építõmester bejutott a pasa palotájába�
Két nagyszerûmûnek és remek színészeknek tapsolhattunk ezen a napon.

KülönösenOzmin alakja, feledhetet-
len hangja és játéka dobogtatta meg a
nézõk szívét este a teremben.
Az elõadás megvalósítását sokan se-

gítették. Nekik az elõadás kezdetén az
önzetlenségüket mármegköszöntem.
Ki kell azonban emelnem Somai

Miklós urat, aki az elõadás fõszervezõ-
je volt aMagyar Fejlesztési Bank anya-
gi támogatásával.
Remélem, hogy 2008-ban a folyta-

tásról, amásodik operanapról is hírt ad-
hatok.

Szále Zsolt
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Évek óta méltatlanul, az idõ fogainak és az
idõjárás viszontagságainak kitéve a valamikor
oly szép kis Vámházunk az Árpád-híd �városi�
oldalán pironkodva üdvözölte a hídról le- és fel-
menõket. Számos testületi ülésen próbálták már
megoldani ezt a kérdést, amelynek eredménye-
ként idén tavasszal Ócsai Sándor toronyépítõ
mesterünk helyrehozta a tetõt, Fodor Piroska
festõ-restaurátor pedig elkészítette Ráckeve cí-
merét tûzzománcból, amelyet a Vámház csú-
csán el is helyeztek.
Örömmel láthattuk néhány hete, hogy mun-

kások vonulnak fel ismét az épülethez, és végre
megkezdõdött a Vámház vakolása, festése. Egé-
szen más érzés már látnunk régi köntösében ezt

a neobarokk épületet, amely az 1930-as évekbõl
származik. Sebestyén Artúr építette, aki a volt
Münich házat, a mai �Árpád Múzeum� épületét
is tervezte, valamint aKossuth Lajos utca 74-76.
számú szecessziós épületét Ráckevén, de Buda-
pesten a jól ismert Gellért Szálloda tervezése is
az õ nevéhez fûzõdik.
A Vámház városképi szempontból jelentõs,

hiszen szembetûnõ helyen áll, ezért fogadták
Ráckeve polgárai különösen nagy örömmel a je-
lenlegi városvezetés törekvését, hogy ismét egy
szép állapotú mûemlék jellegû épülettel gazda-
godott történelmi múltjára és kultúrájára oly
büszke kisvárosunk.

Fotó és szöveg: Jáki Réka

Ráckevén elindult egy kezdeményezés,
amelyrõl már többször adtunk hírt, és amelyet a
város vezetése, a képviselõk és a ráckevei mol-
nárcsaládok leszármazottai, valamint a szakma
is lelkesen támogat: ringatózzon újra a ráckevei
Duna-parton Ráckeve jelképe, a több száz éves
történeti múlttal rendelkezõ hajómalom. Több-
ször felvetõdött már, hogy egy hajómalom re-

konstrukciót készítsen a város, de ilyen közel
még sohasem állt a megvalósításhoz. Már be-
számoltunk a városi küldöttség tavaszi Szent-
endrei Szabadtéri Múzeumi látogatásáról, ahol
dr. Kemecsi Lajos mb. tudományos igazgató,
valamint Sabján Tibor néprajzkutató szimpátiá-
val fogadta az ötletünket, és felajánlották az in-
tézmény részérõl a segítséget, hiszen az 1968-
ban szétesett utolsó ráckevei hajómalom a Sza-
badtéri Néprajzi Múzeumba került. Amikor ott
jártunk, meg is nézhettük a darabjait. Szõgyényi
Gábor, a kezdeményezés �lelke� és Babarczi
István elkészítették a hajó mûszaki tervét, és
megmutatták a Polgármesteri Hivatalban októ-
ber 18-án dr. Dávid László polgármesternek,
Mikola Péter képviselõnek és nekem, mint az
�Árpád Múzeum� néprajzosának, fõmuzeoló-

gusának. Nagy elõrehaladás, hogy kész a pontos
mérnöki terv, de az az óriási lakossági megmoz-
dulás különösen megható és figyelemreméltó,
ahogyan sorra ajánlják fel asztalosok, ácsok,
esztergályosok, mesterek, vállalkozók segítsé-
güket, munkájukat. A megbeszélés után levelet
írtunk a Szentendrei SzabadtériMúzeum fõigaz-
gatójának, dr. Cseri Miklósnak, hogy néhány
eredeti hajómalom alkatrészt mintavétel, illetve
tartós letét céljából kölcsönözzönRáckeve város
számára. A belsõ berendezést korhûen szeretnék
a szervezõk újjáépíteni és helyreállítani, amely-
hez szükségük lenne az eredeti alkatrészekre,
szerkezeti elemekre (pl. daratisztító, hasábszita,
drót és selyemszita), koptató.
Ezeket a tárgyakat csak addig kérnék el, amíg

itt helyben a mesterek elkészítenék róluk a má-
solatokat, de lenne néhány szerkezet, amelyet
tartós letétbe helyeznénk, és természetesen a fel-
újításáról a kezdeményezõk gondoskodnának:
hengerszék, nagy transzmissziós tengely, fém-
fogaskerék. A tartósan letétbe helyezett tárgyak
szakszerû tárolásáért és õrzéséért felelõsséget a
városban mûködõ, a Pest Megyei Múzeum
Igazgatósághoz tartozó �Árpád� Muzeális
Gyûjtemény és Kiállítóhely, valamint Ráckeve
Város Képviselõ-testülete vállalna.
Ezen a megbeszélésen vetõdött fel egy egye-

sület alapításának a gondolata is, amelynek tag-
jai a hajómalom megvalósításától kezdve a to-
vábbi mûködéséért is védnökséget vállalnának,
lefektetve szabályokat, alapelveket. Amint eb-
ben az irányban elmozdulás történik, minden-
képpen értesíteni fogjuk aKedves Olvasókat is.
Ha már a hajómalom rekonstrukciójáról van

szó, mindenképpen szeretnék megemlíteni egy
másik egyéni kezdeményezést, amely szintén a
molnársággal áll összefüggésben. Szeredi Lász-
lóné Krisztina néni, az egyik legnevesebb mol-

nárcsalád leszármazottja (édesapja: néhai Rímer
Alajos, aki az utolsó molnárcéh elnöke is volt)
néhány hónapja felvetette egy új molnár céh-
zászló elkészítésének gondolatát, a múzeumban
található molnár-céh zászló mintájára, amely a
molnárok oltáránál a katolikus templomban
méltó helyére kerülhetne. Az ötlet lelkes támo-
gatókra talált a molnárcsaládok és a molnárság
emlékeit tisztelõk körében, és megindult a gyûj-

tés. Jelenleg folyamatban van a zászló elkészíté-
se a Magyar Nemzeti Múzeum zászlókészítõ-
restaurátorának közremûködésével. Reméljük,
november elsõ heteiben el is készül a zászló, és
az ünnepi, ökumenikus istentisztelet keretében
történõ templomi felszentelésérõl és elhelyezé-
sérõl a következõ számunkban már hírt adha-
tunk.
Azt gondolom, mindkét kezdeményezés, és a

ráckevei polgárság támogatása tiszteletreméltó
és példamutató értékûnek számít kisvárosunk
történetében, és csak köszönetet mondhatunk az
ügyeket lelkiismeretesen és kitartóan végigvivõ
molnár leszármazottaknak.

Jáki Réka
Fotók: SzõgyényiGábor
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Ismét a hajómalomról...

Megszépült a Vámházunk!

Emelõhébér
Napkerék
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1935. február 16-án az alkonyat hûvös fénye
Ráckevét is elérte. Az emberek lefekvéshez ké-
szülõdtek, ami csupán egy kis szünetet jelentett
számukra két fárasztó napjuk között. Belépett az
édesanya kis parasztházuk egyik szobájába, ahol
két kislánya éppen készült nyugovóra térni. Az
asszony tudta jól, hogy így már nem képes élni,
lelkének sok kínja, szenvedése egész lényét go-
nosszá formálta. Régen kitervelte, mit fog tenni.
Büszke szeme könnybe lábadt, de nem könyö-
rült meg magán. Sajátos felfogása szerint: az õ
érdekükben is cselekedni akart! Jól tudta, mi-
lyen érzés anya nélkül felnõni, s ha már véget
vet az életének, viszi magával a lányait is.
Borotvapengével a kezében odalépett a 17

évesMargitkához. Amagas, vékony, csinos kis-
asszonynak már udvaroltak is a falubeli fiúk.
Hirtelen érte a halál. Édesanyja egyetlen kéz-
mozdulattal vágta át a torkát, aminek következ-
tében gyorsan elvérzett. Mikor késõbb rátalál-

tak, a lába magasan állt, úgy volt megmereved-
ve. A 13 éves Klárika végignézte ezt. Ijedt sze-
mekkel próbált anyja elõlmenekülni, de az hatá-
rozottmozdulattal ragadtameg, és az ajkánál bal
keze felõl megsebesítette. A kislány vértõl égõ
szájjal állt ellen, így kapottmég egy vágást az ál-
lára, majd egyet alulról a nyakára és az utolsó
halálosat: fültõl-fülig. A gyilkos anya keze elõ-
ször kezdett remegni. Tisztában volt tettével, és
az elkerülhetetlen véggel: most õ következik.
Felvette a pengét és saját nyakához emelte. Az-
zal húsába fogadta a hûvös acélt, de a sors úgy
akarta, hogy nagy árat fizessen szörnyû tettéért.
Valahogy így esett meg ez a ráckevei tragé-

dia, amelyet Zolnay Pál 1972-es dokumentum-
filmje, a Fotográfia dolgozott fel elõször (fény-

képezte: Ragályi Elemér). A film arra akarja fel-
hívni a nézõk figyelmét, hogy nézzenek szembe
a valósággal, bármennyire kegyetlen is az.A kü-
lönbözõ emberi sorsok bemutatása közben fény
derül a negyven évvel ezelõtti eseményekre is,
eltérõ nézõpontok alapján. Rávilágít az ügy sze-
replõinek jellemére, megszólaltatja õket, így fel-
tárulnak az indítékok, a miértek, amelyek segít-
ségével megkísérelhetjük megérteni mindazt,
amit egy bûncselekmény tényállási elemeibõl
nemolvashatunk ki elõször.Mi vehet rá arra egy
édesanyát, hogy megölje saját gyermekeit? És
valóban a gyilkos asszony az egyedüli tettes?
Aki el akarja dobni az életét, nem végsõ elkese-
redésében cselekszik? A filmben megszólaló
ráckevei öregek évtizedek távlatából tekintenek
vissza családjuk tragikus és egyben szégyellni-
való történetére. A gyûlöletük egymás iránt
semmit sem változott.
Csereklei Julianna az egyik riportalany. 28

évesen, ahogy akkor tartották, vénlánykéntment
hozzá a férfihoz. Nem szerelembõl, csak mert
�jó érvek� szóltak Nyerges mellett. Juliska néni
anyja korán meghalt szívbajban, és neki, a nõ-
vérnek kellett gondoskodnia nyomorék, kosár-
kötõ bátyjáról is. Engedett nagybátyja rábeszélé-
sének, így lett a telefonkezelõ Nyerges Lajos
második felesége. A két református ember há-
zassága sosem volt igazán boldog, gyermekük
sem született. Az asszony mindig is rossz véle-
ménnyel volt férjérõl, de élete végéig vele ma-
radt, ezt a kor szokásai szerint kötelességének
tartotta.
A film készítõi megmutatták Nyerges Lajos-

nak a kislánya fényképeit, és amikor Juliska né-
ni rákérdezett, hogy kik vannak rajta, csak eny-
nyit felelt: �a Nyerges kislányok�. Emlékezett a
keresztnevükre, de az a szó, hogy a �lányaim�,
nem jött a szájára. Mintha egy aktából esett vol-
na ki a kép, s mintha
csak a törvényszéki
bíró kérdésére kelle-
ne válaszolni. A
fényképen a lányok
mellett elsõ felesége
volt látható. Róla
még a hetvenes évek-
ben sem mondott
semmi rosszat, csak
mentegette, hogy
�nem tehetett az róla,
olyan volt a vére!�
A történet szem-

pontjából az elsõ fe-
leség a fontos. Hét
évig élt Nyergessel
rossz házasságban

már, mikor a bûncselekményre sor került. A
gyilkosságok után rögtön el is váltak.Nyergesné
fegyházbüntetést kapott, és Márianosztrára vit-
ték, ahol apácák hatására katolikus hitre tért. Õ is
megszólal a filmben. Szerinte nem õ a bûnös,
hanem a férje. Gyûlölte az urát, és képes lett vol-
na gyûlöletében itt hagyni ezt a világot. Annyira
szerette a lányait, nem akarta, hogy õk is szen-
vedjenek az apjuktól, és ebbe a furcsa magyará-
zatba burkolta sötét lelkét. �Nincs olyan nap,
hogy ne gondolnék rájuk� � hajtogatta élete vé-
géig magának és annak, aki feszegette az ügyet.
Mindeközbenmagát mentve szidta Nyerges La-
jost, akinek állandóan csak a zsugoriságára hi-
vatkozott. �A csontot kétszer fõzette ki velem�
a féltékenységével is állandóan szekírozott� �
fakadt ki a bûnös asszony a filmesek elõtt. Nyer-
ges Lajosné forróvérû, szeretõt is tartó nõ volt �
ahogyan egykor ismerték és emlegették õt. A
temperamentumával, viselkedésével idézte elõ
férje féltékenységét és fukarságát.
A gyerekeknek szüleik életfelfogása, borzal-

masmagánéletükmiatt kellett kiszenvedniük. A
ráckevei református temetõben még áll a kislá-
nyok sírja: örök álmukat két kõangyal õrzi. Ap-
juk is oda akart temetkezni, még életében ki is
vésette a nevét és a születési dátumát, de elhalá-
lozásának idõpontja hiányzik. A film elkészítése
után rövidesen elhunyt, s valóban a lányaihoz te-
mették, de a halál idõpontját már nem vésette
oda senki. Nincs rosszabb, mint saját magunk
büntetése azzal, hogy nem tudjuk feledni saját
bûneinket � ez a lelkiismeret-furdalás leg-
erõsebb változata: a bûnhõdés!
(Az eset felderítéséhez nyújtott szakmai segít-

ségéért köszönetemet fejezem dr. Czerny
Róbert jogásznak, a Ráckevei Savoyai Kulturá-
lis Egyesület elnökének. ANyerges-lányok szo-
morú történetét Ráckevén elsõ ízben Fegyó
János történész, múzeumigazgató publikálta
egyik könyvében.)

Léderer B. Enikõ
joghallgató
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Minden év õszén, közeledve november hónap
felé, amikor már hûvösödnek az éjszakák és de-
resednek a hajnalok, közeledünk fájó, de mégis
vigasztaló emlékezésekre késztetõ ünnepeink-
hez,Mindszenthez ésHalottak napjához.Az élet
velejárója a halál. A halál felfogásának története
az emberiség története is. Egyes kultúrák, korok
halálviszonya gondolkodásunkat tükrözi.

Hosszú idõk során alakult ki az a szokás,
hogy az emberek egyetlen naphoz kötõdve em-
lékezzenek meg halottaikról. A rómaiaknál a
családi otthonokban egy oltárt emeltek az õsök-
nek, egyet az isteneknek, amely elõtt áldoztak.
Február utolsó hetében tartottak egy ünnepséget,
hogy az elhunyt õsökkel jó kapcsolatot ápolja-
nak. Élelmiszert készítettek és áldozatokat mu-
tattak be nekik.
Mindenszentek ünnepének kezdetei a 4.

századba nyúlnak. Szent Efrém szíriai egy-
házatya (373-ban hunyt el) és Aranyszájú Szent
János (született 407-ben)már tud amindenszen-
tek ünnepérõl, melyet május 13-án, illetve a
pünkösd utáni elsõ vasárnap ültekmeg. E vasár-
nap neve a görög egyházban ma is a szentek
vasárnapja. Nyugaton 609-ben tûnik föl elõször
ez az ünnep, mikor május 13-án a �Szûz Mária,
Vértanúk Boldogasszonya és minden vértanúk�
tiszteletére avatják föl a római Pantheont. Nem-
csak vértanúkat, hanem valóban minden szentet
november 1-jén Írországban és Angliában
kezdtek ünnepelni a 700-as években, és ez az
ünnep hamarosan általános lett. A november 2-i
Halottak napja azonban Szent Odilon clunyi
apáttól (962-1048) ered, aki 998-ban kiadott
rendeletben emléknapul bevezette minden
bencésházba. Hamarosan a bencés renden kívül
is megülték, a 12. és 13. században egész
Európában elterjedt, s a 14. század elejétõl
Róma is átvette. Mindkét napot számos
hiedelem övezi, ezekrõl az elmúlt években már
többször jelentettünk meg írásokat az újságban,

de újra felidézhetjük, hiszen mindig vannak új
olvasóink. A néphit szerint ilyenkor ha-
zalátogatnak a halottak, ezért régen sokfelé szá-
mukra ismegterítettek, kenyeret, sót, vizet tettek
az asztalra. Egyes vidékeken a temetõbe vitték
ki az ételt, és a sírokra helyeztek belõle, a ma-
radékot pedig a koldusoknak osztották szét. Sze-
ged környékén �Mindenszentek kalácsa�, �kó-

duskalács� néven üres kalácsot ajándé-
koztak a szegényeknek. Sokfelé úgy
tartották, hogy a mindenszentek és ha-
lottak napja közti éjszakán a halottak
miséznek a templomban, és amíg a ha-
rang szól, a holtak hazalátogatnak.
Ezért minden helyiségben lámpát
gyújtottak, hogy az elhunytak eliga-
zodjanak a házban. Erre a hétre mun-
katilalom is vonatkozott. Nemvolt sza-
bad mosni, meszelni, a földeken dol-
gozni, mert mindez bajt hoz-
hat a ház népére. E hiedelmek
már kiveszõben vannak, de
mindkét nap a városokban és

falvakban ma is egyaránt a halottakra
való emlékezés ünnepe. Ilyenkor bené-
pesülnek a temetõk, s a virággal borított
hantokat körülállják a hozzátartozók.
A nagy vallások és primitív hitek is

mindig visszatérnek a halál kérdésére
adott válaszra: megértésükhöz képes,
szimbolikus beszédet használtak. A
modern tudat magja a ráció, a termé-
szettudományos gondolkodás.
Aközépkortól az újkorig, az egyház világi ha-

talma idején, a születést, a halált, temetést, taní-
tást, az életmódot az egyház szabta meg. Meg-
adta a tartalmat, a formákat. Közel 2000 évig a
keresztény ember családja, barátai, szomszédai
körében halt meg. A társadalmi elõírás meg-
szabtamit kell tenni, ezáltal segített. A haldokló-
nak lehetõsége volt rendezni érzelmi problémáit
és élete konfliktusait, bocsánatot kért és megbo-
csátott. A halál békés volt és családias. Nemvolt
tabu, volt tehát stílusa, kultúrája: búcsú, siratás,
hátramaradó értékek, feladatok elosztása, ame-
lyet megtámogatott a hit.
A mai ember kórházban, izolációs szobában,

elkülönítve, általában teljes magányban hal
meg. A családtagokat is csak néhány percre en-
gedik be hozzá.
Nincs társadalmi elõírás, nincs szokás. A mai

ember nem tudja, mit kell tenni. �A halál ma a
betegség és a kórházi meghalás stílusának van
alávetve.� (Malte Laurids Bridge) A halál átke-
rült az orvostudomány körébe.
Régen, a megfelelõ felkészüléssel, a család, a

barátok hit képviselõinek segítségével, a halál
tudatos átlépés volt egy másik szférába. Korunk
halála vad és fekete, félelmünkben megtagad-
juk, mert elvesztettük értelmét. Megpróbálunk
nem törõdni vele, mintha akkor nem létezne. A
gyermeknek a halállal kapcsolatos kérdéseit,
közléseit is általában elhárítjuk. Oka a félelem a
témától, melymég a felnõttek között is tabu.
Tévhit, hogy a gyerek még kicsi és úgysem

értené. A titkok szaporodnak, a tudás a felnõttek
kiváltsága lett. Két nagy titok: születés és halál.
Fontos, hogy gyermekeinkkel beszélgessünk er-
rõl, hogy felkészítsük a fájdalmak elviselésére, a
szembenézésre, és megtanítsuk õket az emléke-
zés vigaszt nyújtó érzésére. Meséljünk nekik
nagyszüleikrõl, felmenõikrõl, még ha nem is is-
merték õket, ha pedig kötõdtek hozzájuk, idéz-
zük fel közös emlékeinket, szedegessük elõ régi
fényképeinket, megõrzött tárgyaikat, menjünk

ki velük a temetõbe, vigyünk közösen velük vi-
rágot, koszorút a hozzátartozóknak. A folytatás,
az élet a gyermekekben megy tovább, tudniuk
kell a gyökereikrõl ahhoz, hogy megmaradjon a
család, a vérségi kötelékek fontosságának tudata
ebben a szétesõfélben lévõ sodró mai világban.
Hiszen mozdulatainkban, gyermekeink moso-
lyában, járásában, szokásaiban esztendõk távo-
lából felismerhetjük azokat, akik már régen nin-
csenek velünk, de bennünk élnek, folytatódnak
tovább. Mondják: �addig nem hal meg a szere-
tett ember, amíg emlékezünk rá�. Amíg mi
élünk, bennünk maradnak, és hihetjük, ez törté-
nik majd velünk is. A jelenvaló idõben megõr-
zött tárgyaik elveszhetnek, az emlékek az idõbe-
limesszeségben soha. Éppen ezért nekünk élõk-
nek fontos a halottak napja. Megbizonyosodha-
tunk,mennyit is érünk önmagunk számára.A sí-
roknál állva ki-ki hite szerint mondhat imát ha-
lottaiért, vagy éppen az anyagi elmúlás
meggyõzõdésével emlékezhet régiekre. Ez a ha-
lottak napjának a közös értelme.

Fotó, szöveg: Jáki Réka

Az emlékezés ünnepei
November 1. �Mindszent, �Minden szentek�� ünnepe

November 2. �Halottak napja
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Október 1. nem csak a Zene, hanem az Idõsek
Világnapja is egyben. Az ENSZ 1991-ben nyil-
vánította október elsejét az IdõsekVilágnapjává.
Amikor a fõiskolai órámon meghallottam,

hogy mûsort szervezhetünk az idõsek otthoná-
ban, egybõl szíven ütött. Nem egyszer szerepel-
tem ilyen helyeken, és most is nagy örömmel
készülõdtem a fellépésekre. 16 éve dolgozom
hivatásos elõadómûvészként. A munkámmal
rengeteg helyen megfordultam, de soha olyan
hálás közönséggel nem találkoztam, mint az
idõsek otthonában. Gyermekkoromban mindig
nagy lelkesedéssel mentem ezekre a mûsorokra.
Gondolataimban felelevenedtek a gyermekkori
képek, ahogy vártak minket az öregek, meg-
megsimogatták a fejünket távozáskor, smegkér-
dezték: �Kinek is vagy te a kislánya?�
Hatodik éve dolgozom tanárként a ráckevei

Árpád Fejedelem Általános Iskolában. Az elsõ
két évben karácsonyi mûsorral szerepeltünk a
környékbeli óvodákban és szociális otthonok-
ban. A gyerekek szívét is megérintette az idõsek
sorsa. Az egyik otthonban öltõzõként a beteg-
szobát kaptuk, ahol két idõs bácsi feküdt. Szelle-
mileg frissek voltak, csak különbözõ testi bajok
miatt nem tudtak mozdulni betegágyaikból.
Hallottam, hogy a gyerekek sugdolóznak, majd
páran odajöttek hozzám. �Detti néni! Mi addig
nemakarunk innen kimenni,míg ennek a két bá-
csinak elõ nem adtuk a mûsort!� Szóltam a gon-
dozónõnek, tudnak-e várni kint a többiek.
Mondta, hogy természetesen, így elõször a két
beteg láthatta az elõadást. Hozzá kell tennem,
hogy a gyerekek aznap már nyolcadik alkalom-
mal adták elõ a mûsort, mert egy egész napos
körúton voltunk. A nap folyamán összesen ti-
zenegyszer léptek fel.
Az idei évben már régi ismerõsként üdvözöl-

tek minket a Kazinczy úti és a Peregi úti idõsek
otthonában. Köszönettel tartozom az Árpád Fe-
jedelem Általános Iskola Énekkarának, akik fá-
radhatatlanul jöttek a próbákra és fellépésekre.

Bõcze Bernadett

Juhász Gyula:

Az öregségrõl
Az ember sokszormegszépül, ha eljõ
Az öregség. Fáradt tekintetében
Kihúny a vakmohóság, kapzsiság
S szelíden pislog az emlék világa.
A keze nem szorul konok ökölbe,
De símogató békélten pihenmeg
Az ifjúság fején és vállain.
A haja õszénmegcsillanmosolygón
A verõfény, mint a havasmezõkön,
Melyek fölött a kéklõ végtelen van.
Halk léptei a temetõbe visznek,
De nem sietnek és gyakranmegállnak
Egy kedves arcnál, egy hervadt virágnál,
Egy pohár bornál és egy bús zenénél.
Az ember sokszormegszépül, ha eljõ
Az öregség. Hadd szépüljekmeg én is!

M. Legrand:

Az idõsek tisztelete
Amíg fiatal vagy,
Sosem gondolsz arra,
Hogy eljön az õsz is,
S elszállnak a darvak.

Amíg fiatal vagy,
Nincsen sosem gondod,
Nem érdekel semmi,
Csak a saját dolgod.

Pedig gondolnod kell,
Azon sok emberre,
Akik annyit tettek,
S jártak a kedvedbe.

Legalább e napon,
Jussanak eszedbe,
Legyél hálás nekik,
S ne legyen feledve.

Szüleid, akik az
Életedet adták,
Nagymamák, nagypapák,
Ne legyenek árvák.

Tanítóid, kiktõl
Csak a jót tanultad.
Gondolj szeretettel
Tiszteleted rójad.

Törõdjél és szeress,
Mindenki azt mondja:
Hogy amennyit most adsz
Annyit kapszmajd vissza!

Fiatalok az idõsekért

ZENÉSÁHÍTAT
2007. december 8-án, szombaton 17 órakor

Ráckevén a Református Templomban
a Ránki GyörgyMûvészeti Iskola tanárainak

közremûködésével.
Mindenkit szeretettel várunk!

Kiállításmegnyitó
APMMI��Árpád�MuzeálisGyûjtemény

ésKiállítóhely (ÁrpádMúzeum)
november 10-én 16 órakor nyitja
PungorR. Dóra textilmûvész
Honfoglalók ésHontalanok

ECCEHOMOszoborkiállítását.
A kiállításon embernagyságú

textilszobrok láthatókÁrpád fejedelemtõl
Árpád-házi Szent Erzsébetig.

BenkõMihály történész
A keleti magyarok nyomában fotókiállítása

adja a hátteeret a szobroknak.
Minden érdeklõdõt szeretettel várunk!

A kiállítás 2008. január 10-ig
tekinthetõmeg. Amúzeum téli nyitvatartási

idõben várja a látogatókat,
hétfõ kivételével minden nap 9-17 óráig.

Jáki Réka fõmuzeológus
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Sokan a nyárutót, az õszt tartjuk a legszebb
évszaknak a kertünkben. Igaz, októberben már
az egynyári virágok díszei visszafogottabbak, a
gyümölcsfák szinte észrevétlenül elhullajtották
leveleiket, de számos cserje, évelõ kárpótolja ezt
a hiányt levelei színváltásával, melyektõl ker-
tünk ezernyi színárnyalatban tündököl. Ha sok
napsütésben van részünk, a levelek is gazdag
színárnyalatokkal kápráztatnak el minket az
aranysárga, rezesbarna, mélyvörös ezernyi vál-
tozataival. Nincs tájképfestõ, akit ne ihletett vol-
na meg az õszi erdõ, a télre készülõdõ kertek vi-
rágai. De a kertek alatt ott lopózikmár a tél, a de-
resedõ hajnalokmár FagyÚr közeledtét sejtetik.
A kertet is fel kell készíteni a télre, akárcsak

az autónkat, a biciklinket vagy az éléskamrán-
kat.Még utoljára nyírjuk le a füvet, és minél ké-
sõbb kerítünk erre sort, annál kisebb az esélye
annak, hogy szerencsésen átvészeli a telet. A
gyepet vékonyan megszórhatjuk komposzttal,
trágyával, mûtrágyával, és a csapadékra bízhat-
juk ezeknek a talajba juttatását.
A fákról lehulló falevelet folyamatosan ge-

reblyézzük össze. Kevesen tudják, hogy a leve-
lekben telelnek át a kártevõk, ezért célszerû eze-
ket összegyûjteni és elégetni vagy mélyen elás-
ni. A kártevõ által megfertõzött növényi részek
komposztálása nem célszerû, hiszen a kom-
poszttal visszajuttatjuk a kertbe a kártevõket, in-
kább távolítsuk el, az odvakat tisztítsuk, és ke-
zeljük vagy szüntessükmeg.
Tél elején már nem ajánlott metszeni a fákat,

hiszen amíg a nedvkeringés le nem áll, addig
nagyfokú lehet a nedvesség távozása. Ezért

szoktunk tavasz elején, rügyfakadás elõtt met-
szeni, amikormég tart a nyugalmi állapot.
Ha tavasszal akarunk füvesíteni, célszerû a te-

rületet novemberben felásni, így a talaj tavaszig
ülepszik. A felásott földet csak tavasszal gereb-
lyézzük simára.
Vannak olyan növények, amelyek érzéke-

nyek lehetnek a fagyra, ezeket célszerû száraz
lombbal, gallyakkal betakarni. A fiatalabb növé-
nyeket érdemes átültetni, de cserépben fagy-
mentes helyre téve is áttelelhet. Minden földben
áttelelõ hagymás, gumós dísznövényt takarjunk
be, lehetõleg trágyával vagy komposzttal.
Az õszi kertásás sem maradhat el. Célszerû

ásás elõtt a komposztot vagy a trágyát kiszórni
(mûtrágyát is adhatunk ezekhez) és a talajba for-
gatni. Az ásással biztosítjuk a csapadék közvet-
len talajba kerülését, és egyben pótoljuk a szer-
ves és a szervetlen tápanyagokat is, amit a csa-
padék mos be a talajba. A szerves anyag meny-
nyisége természetesen függ az adott talaj típusá-
tól és a rajta termeszteni kívánt növényektõl. A
gazdaboltokban kaphatóak a különbözõ talaj-
szerkezetekremegfelelõen kevert mûtrágyák.
Ügyeljünk a csapok víztelenítésére is! A lo-

csoló-berendezéseket, az automatát, amely az
öntözések közötti idõt és az öntözés tartamát
szabályozza, védett helyre kellmenekíteni; aján-
latos leszerelni a csatlakozókat és a szórófejeket
is, nehogy elszennyezõdjenek, elduguljanak. A
talaj felszínén heverõ mûanyag öntözõcsövek
állítólag nem fagyérzékenyek, de azért ezeket is
ajánlatos fészer alá vagy kamrába vinni. A na-
gyobb fagyok beállta elõtt a télen lakatlan kerti

házakminden vízcsapját és különösen a szabad-
ban levõ vízcsapokat vízteleníteni kell.
Kerti bútorainkat, szerszámainkat is vigyük

zárt helyre. A rögzített, fatörzsbõl készített asz-
talt, ülõkét részesítsük téli védelemben. Erõsít-
sünk rájuk olyan fólia, olyan viaszosvászon,
szurkos papír vagy más takaróanyagot, amely
megóvja a téli csapadék rongálásaitól.
A szerszámokat mielõtt elraktároznánk, tisz-

títsuk meg, majd csapágyzsírral vagy sûrû olaj-
jal kenjük be. Úgy tároljuk, hogy tavaszig meg-
óvjuk a rozsdától. Hóesés esetén a kerítésmellõl
és a fák közvetlen közelébõl lapátoljuk el a ha-
vat.Még sort keríthetünk a fatörzsek bemeszelé-
sére is. Ez különösen az érzékeny kajszifákon
elõnyös, mert a fehér fény visszaveri a téli nap-
sugarakat. Így a törzs nappal nemmelegszik fel,
mérséklõdik a nappali és az éjszakai hõmérsék-
let közötti különbség, kevesebb fagyseb képzõd-
het a törzsön.
November végén már fogyasztásra érett a

naspolya és a birs is. Ilyenkor készíthetünk ki-
váló �mandulával megtûzdelt � birsalmasajtot.
Ha termeltünk a nyáron, folyamatosan ellen-

õrizzük a zöldségfélék tárolóhelyeit. A sárgaré-
pa, petrezselyem, zeller, pasztinák, téli retek át-
válogatásakor a gombás betegségektõl romló
gyümölcsöket távolítsuk el, nehogy tovább ter-
jedjen a betegség.
Novemberre végeznünk kell a legtöbb kerti

munkánkkal, hogy nyugodtan várhassuk a köze-
ledõ hideg évszakunkat, amely azért meghitt
családi ünnepeket, melegséget és nyugalmas
hosszú estéket is hozhat magával. Minden év-
szaknak van szépsége, találjuk meg bennük az
örömet!

Összeállította: Jáki Réka

Télvíz idején az ablaknál állva a meleget adó
radiátor teszi kellemessé a benti létet. Kinn a
zord hideg télben, a fagyott talajon a kopár fák
ágaira rárepülõmadarak sanyarú sorsának jobbá
tételét már nyáron � kora õsszel segíthetjük, ha
gondos állatbarát módjára, elõremadáretetõt ké-
szítünk a hideg napokra.
Madáretetõ iskola
Az Orpheus Állatvédõ Egyesület különbözõ

programjain már nyáron elkezdte a madáretetõ-
készítés fortélyaiba betekintés segítését. Az ál-
latbarátok hulladék faanyagok felhasználásával
készítettek madarak számára életmentõ eledel-
tartókat.
Az intenzív etetésre csak a zord fagy és össze-

függõ hótakaró esetén van szükség, ilyenkor a
kis vendégeknek a megszokottnál is több ener-
giára van szükségük � már az életben maradás-
hoz is. Lehet szó vörösbegyrõl, aprócska cinké-
rõl, feketerigóról és még sokféle kedves madár-
káról, akik megtelepedhetnek a kertekben vagy

akár az ablakokban, ha rendszeresen gondosko-
dunk az etetésükrõl.
Ha tudjuk, miért ne tegyük könnyebbé az éle-

tüket? Lássunk hozzá a madáretetõ készítésé-
hez! Egy kis gondoskodással segíthetünk a kör-
nyezetünkben élõ madárkáknak átvészelni a
zord idõszakot, amíg a természet vegetációja új-
ra nem éled. Ennek több formája lehetséges:
Étket szórni az ablakpárkányra.
Ez a legegyszerûbb. Napi rendszerességgel

megtehetjük, így a kismadarak odaszoknak enni
az ablakunkhoz. Bentrõl ezáltal megfigyelhet-
jük az odaszálló állatokat közelrõl is. Ennek
megtételéhez nem szükséges nyári � tavaszi elõ-
készület sem. Gondot okozhat, ha emeletes ház-
ban lakunk, és az alsóbb szinteken élõ (nem ál-
latbarát) lakókat esetlegesen zavarja, ha bepisz-
kolják az állatok evés közben a lentebb lévõ ab-
lakokat (maghéjakkal, ürülékekkel). Kerüljük el
minden esetben a konfrontációt, és inkább ké-
szítsünk komolyabb etetõt, ami nem az ablakok

közelében van, és nem zavarja meg lakótársaink
nyugalmát sem.
A legegyszerûbbmadáretetõ
Eldobható üdítõsflakonból is készíthetünk ma-

dáretetõt. Elsõ lépésként az üveg szájára tekerjük
vissza a kupakját, de úgy, hogy közben rá-
csíptetünk kötözõzsineget vagy drótot. A flakon
testébõl vágóeszközzel ajtóként funkcionáló
nyílást vágunk. Ezen fognak be- és kiszállni ama-
darak az etetõbõl, és itt töltjük be a táplálékot is.
Miutánmegraktukmadáreleséggel a pár perc alatt
elkészült etetõt,már tehetjük is ki a közeli bokorra
vagy fára. Ha van rá lehetõségünk, készíthetünk
egyszerre több ilyen eledeltartót is. Eldobható
üdítõsflakon van bõven, azok felhasználása hul-
ladékcsökkentõ alternatívaként is értelmezhetõ. A
kihelyezett eleségtartókat érdemes két-három-
hetente ellenõrizni, eledellel utántölteni.

Seres Zoltán
Orpheus Állatvédõ Egyesület
www.zug.hu �ÁllatbarátWebKuckó
www.sinter.hu �Állatvédelmi Adatbank
Adó 1%:Orpheus Egyesület �18464654-1-06
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Téliesítsük kertünket

Segítsük a telet itt átvészelõmadarakat



2007. február 1-jén nyitotta meg kapuját a
Ceragem Sziget Kft. által üzemeltetett Ceragem
központ Szigetszentmiklóson, Gyártelepen, a
Gyári út 49.-ben. A városból és a környezõ tele-
pülésekrõl naponta több százan veszik igénybe a
térítésmentes szolgáltatást, szinte hihetetlen ja-
vulásokat tapasztalva.
Mindennap TÉRÍTÉSMENTESEN várják

ide régi és új vendégeiket, akik egészséget, testi-
lelki frissességet keresnek.ACeragem filozófiá-
ja szerint az egészség mindenkinek jár, minden-
kinek joga van a betegség nélküli, boldog élet-
hez.
Jelenleg hazánkban közel 40, a világ 62 or-

szágában több mint 3000 központtal van jelen.
Úgy mint Szigetszentmiklóson, a világ összes
központjában a Ceragem korlátlan ingyenes
próbalehetõséggel áll a vendégek rendelkezésé-
re. Az egyre bõvülõ világhálózatának köszönhe-
tõen számos elégedett ügyféllel büszkélkedhet.
A 22 db thermoakupresszúrás masszázságy

egyesíti magában az õsi távol-keleti gyógymó-
dot és a legmodernebb nyugati technológiát. A
40 perces program együttesen alkalmazza a
masszázst, az akupresszúrát, a hõ- és a fényterá-
piát, mindezt a jade kõ segítségével.
A Ceragem ágy használata során beindulnak

a méregtelenítési folyamatok, tisztul a vér, csil-

lapodnak a fájdalmak. A méregtelenítésnek kö-
szönhetõen szépül a bõr, erõsödik a köröm, a
cellulitisz és a túlsúly a múlté lesz. A jade kõ
görgõ korrigálja a gerinc rendellenességeit, ja-
vítja a csí keringését, erõsíti az immunrendszert,
gyulladáscsökkentõ, csonterõsítõ hatása van.
Továbbá jó cukorbetegségre, szív- és érrendsze-
ri, mozgásszervi, reumatikus és izületi problé-
mákra.

Vendégeink tapasztalataiból néhány:
�Nagyon betegen, 29-es vércukorszinttel,

magas � 180/90-es � vérnyomással, váll-, láb-
és állandó fejfájással kezdtem el járni a sziget-
szentmiklósi Ceragem központba. Szív- és ér-
rendszeri problémákkal küszködtem. Húsz ágy-
használat után a vérnyomásom szépen beállt

135/85-re, a cukorszintem is normalizálódott,
6,7-re lement. A harmincadik alkalomután hely-
rejött a vállam, és a lábfájásom is megszünt. Öt-
venedszerre elmondhatom, hogy semmilyen fáj-
dalmam nincs, fejfájásom, szívproblémám el-
tûnt, a vérem szépen kitisztult. Teljesen újjászü-
lettem, panaszmentes vagyok.�
F.Mária 60 éves, Szigetszentmiklós
�Sajnos ezen a nyáron nagyon beteg lettem,

kiderült, hogy 8 gerincsérvem van. A kórházi
szteroidkezeléseket szeretném kiküszöbölni a Ce-
ragem ággyal. Nyolc alkalommal feküdtem az
ágyon, és már sokkal könnyebben járok, jobban
érzemmagam.Remélem, ez csak fokozódni fog!�

T. Zsuzsa 32 éves, Soroksár
Az általunk kínált szolgáltatás korlátlan ingye-

nességet biztosít a vendégek számára. Az egyet-
len bevételi forrásunk az értékesítés, de a hozzánk
járó vendégek tudják, hogy a Ceragem ter-
moakupresszúrás masszázságy rendszeres hasz-
nálata nem kötelezi õket vásárlásra. A minden-
napos, 40 perces ingyenes masszázsprogram el-
sõsorban azoknak jelent nagy segítséget, akik
egyébként anyagi helyzetüknél fogvanemenged-
hetnékmegmaguknak ezt aminõségi változást.
Elérhetõségünk: 2310 Szigetszentmiklós,

Gyári út 49. Tel.: 06-24- 406-306
Nyitva tartás:H-P: 8.00-18.00, Szo: 8.00-14.00.
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Ceragem � segítség az egészséges élethez

Õsz van. Az avarban jólesik sétálni a langyo-
san melegítõ sápadt napsugárban. A fák kopa-
szak, a nyári virágok már régen elnyíltak. A táj
kopár. Szinte érezni lehet, hogy a természet nyu-
galomba tért, hogy új erõt gyûjtsön a tavaszi
rügyfakadáshoz.
Aködös, hideg, nyírkos idõjárásnál elõfordul-

hat, hogy nem öltözködünk megfelelõen az év-
szak szerint ésmegfázunk. Szervezetünk lehül, s
ezért a kórokozók könnyebbenmegtámadhatják
a szervezetet. Felfázás, náthás, hurutos betegsé-
gek alakulhatnak ki.
Hogyan védhetjük megmagunkat?
Elõször is takarjuk testünket megfelelõ öltö-

zékkel. A rövid kabátka és a csípõig érõ nadrág-
ból elõvillanó meztelen deréktáj hamar megfá-
zik a hideg idõben. Nem akarom részletezni, de
veseprobléma, alhasi panaszok jelentkezhetnek.
El kell gondolkodni rajta, megéri-e ezt a vise-
letet hordani hideg idõben, fagyban. Elõfordul-
hat, hogy lehûl a testünk és nagyon fázunk.
Legjobb, ha mihelyt tehetjük, jó forró fürdõt
veszünk, aminek hatását fokozhatjuk egy forró
teával. Ezzel megakadályozhatjuk, hogy meg-
betegedjünk.
Vannak olyan gyógynövények, amelyek

nemcsak megelõzik a betegséget, de a kialakult

meghûléses tüneteket is gyógyítják. A legfonto-
sabbak:
Kakukkfû �Thymus vulgaris herba
Vadon is elõfordul, de gyógyászati célra a ter-

mesztett változatát használják. Hatóanyagai: tí-
mián, cserzõanyag, szaponin, flavorios glikozi-
dák. Gyógyhatásai: a legjobb köptetõ, fertõtle-
nítõ, gyulladásgátló, emésztésjavító, és az étvá-
gyat fokozza. Immunrendszer erõsítõ, a húgyúti
szervek gyulladásait gyógyítja. A gyenge gyom-
rot erõsíti, a máj munkáját segíti. Használhatjuk
tea, kivonat és krém formában.
A teát úgy készítjük, hogy 3 dl forrásban levõ

vízzel leöntünk 1 evõkanálnyi kakukkfüvet, le-
fedve állni hagyjuk 15 percig, szûrjük. Melegen
fogyasztjuk naponta 3x1 adagot betegség ese-
tén. A kakukkfû kiváló fûszer is, az olaszos
ételek elengedhetetlen kelléke. A kakukkfû ola-
ját epilepsziás betegek nem használhatják.
Hársfa virága � Tiliae flos
Felhasználás szempontjából gyógyítás céljára

a virágját a murvalevéllel együtt gyûjtik félig ki-
nyílt állapotban. Megfázás esetén nagyon jó iz-
zasztó, köptetõ és lázcsillapító hatású. Regene-
ráló fürdõknél kiváló hatású. Hajöblítõ vizet is
készíthetünk belõle, a hajat simává és mézillatú-
vá teszi. A tea készítéséhez 1 evõkanálnyi

mennyiséget 3 dl forrásban levõ vízzel leöntjük,
lefedve 15 percig áztatjuk, szûrjük. Mézzel íze-
síthetõ.
Ha azt akarjuk, hogy szervezetünk ellenálló

legyen a betegségekkel szemben, legjobb ha a
téli hónapokban homoktövisbõl készült termé-
keket fogyasztunk. A belõle készült olajak, tab-
letták, kapszulák, a finom instant teák, szörpök
jól védik immunrendszerünket. Ezek a termékek
sok C-vitamint, B2-vitamint, karotint, flavonod-
iokat tartalmaznak. Immunrendszer erõsítõ.
Erõsen stresszes életmódban, fizikai és szellemi
kimerültség esetén, lábadozás idején, egyes al-
lergiáknál és az influenzajárvány idejénmegelõ-
zésre igen jó hatással bír. Alkalmazása gyomor-
fekély esetén nem ajánlott.
A homoktövisbokrok telepítése egyre több

térségben történik, különösen a kisgazdálkodók
elõszeretettel foglalkoznak ezzel a növénnyel.
Nagyobb homoktövistelepek a Nyírségben és
Kecskemét környékén találhatók. A gyümölcs
nemesített változatát honosították meg, mert a
vadon termõ tövek jóval kevesebb hasznos
anyagot tartalmaznak.
Fogyasszák egészségük érdekében ezeket a

nagyon hasznos gyógynövényeket, hiszen aki
ezeket használja, annak szervezete újjászületik!

ZákányErzébet természetgyógyász
Tel.: 06-30-235-0705

Egészségünk védelmében



Ráckeve városa évek óta nagy gondot fordít a
testvérvárosi kapcsolatok ápolására. Legelõ-
ször 15 évvel ezelõtt Caldennel (Németország)
írt alá testvérvárosi együttmûködést a város ve-
zetõsége, majd az elmúlt években Gyergyócso-
mafalvával (Erdély), Székelykevével, Kovinnal
és most ezen az õszön Baktalórántházával (Ma-
gyarország). Szándékunkban áll a jövõben a
testvérvárosi településeket bemutatni, történel-
mükkel, az ott élõ emberek szokásaival, hagyo-
mányaival megismertetni az újság olvasóit is.
Az elmúlt évben újonnan megválasztott

képviselõ-testület és a város vezetésemég szoro-
sabbra fûzte a városok közötti együttmûködést,
hiszen számos közös programon vettek részt,
utaztak ki küldöttségek az évfordulókra, ünne-
pekre. A szíves vendéglátást Ráckeve szerette
volna megfelelõen viszonozni, és úgy határoztak
a �városatyák�, hogy a város õszi rendezvénye,
az Ászok Fesztivál jó alkalomnak kínálkozik a
küldöttségek fogadására. Különös jelentõséget
adott ennek az alkalomnak, hogy elõször látott
vendégül Ráckeve egyszerre minden testvérvá-
rosból delegációt, egy asztalnál ülhettek Rácke-
ve, Calden, Gyergyócsomafalva, Kovin és Bak-
talórántháza polgármesterei, képviselõi, vendé-
gei.
A nyár és az õsz jelentõsebb testvérvárosi ese-

ményeirõl, a közös rendezvényekrõl, progra-
mokról egy színes körképpel tájékoztatjuk az ol-
vasókat:

Jáki Réka

Testvérvárosunkban jártunk
Augusztus 13-14-ig a Kék-Duna Mazsorett

Táncegyüttes ismét Székelykevén és Kovinban
járt.
Már 3 éve meghívás érkezik az ottani egyhe-

tes falunapokra. Ez a meghívás kötelez bennün-
ket. Mindent megmozgatunk, hogy el tudjunk
utazni. Hiszen tudjuk, óriási szeretettel várnak
bennünket.
Az idén az a megtiszteltetés ért bennünket,

hogymi nyithattukmeg a heti mûsorsorozatot.
Augusztus 13-án kora reggel indultunk. Dél-

után megérkezésünk után egy kicsit pihenhet-
tünk a vendéglátó családoknál.
Este 20 órakor kezdõdött a program. Egy

egész estet kitöltõ mûsort kellett produkálnunk,
ezért megkértük Bõcze Bernadettet � aki az Ár-
pád Fejedelem Általános Iskola énektanára, il-
letve elõadómûvész �, hogy tartson velünk.
A falu apraja és nagyja tapsolt a lányoknak és

természetesen Bernadettnek.
Másnap reggel Székelykeve nevezetességeivel

ismerkedtünk.Néhány kép a kismagyar faluról.

Délután Szendrõ várában jártunk.
Este pedig már Kovinban léptünk fel. A szin-

te teljesen szerb lakosú város nagy-nagy szere-
tettel fogadott bennünket.
Itt is a szabadtéri színpadon kétórás mûsort

adtunk, majd találkoztunk Kovin város vezetõi-
vel, házigazdáinkkal.

Késõ este tértünk vissza Székelykevére, ahol
már a vendéglátó családok vártak bennünket.
Szerda reggel korán keltünk, mert indulnunk

kellett haza.Néhánypercet eltöltöttünkmégKiss
Imre kovácsmûhelyében. Itt még élnek a régi
mesterségek dinasztiái. Csodálattal hallgattuk a
mester elbeszélését ésmegnéztük amunkáit.

2007. november 13

Testvérvárosi kapcsolatok

Székelykevei templom Szendrõ várában �mazsorettcsoport

Temetõkapu

Fellépésen

Kiss Imre kovácsmûhelye

Kovin
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Hamarosan búcsúznunk kellett.
Az este folyamán megismerkedtünk a telepü-

lés elöljárójával, Pirkov Iliával, akinek átadtuk
Ráckeve városmeghívóját az õszi testvértelepü-
lések találkozójára.
Mi mazsorettesek már ismerjük két déli test-

vérvárosi településünket. Mindenkit csak buzdí-
tani tudunk, egyszer utazzon el, ismerjemeg!
Végezetül szeretném megköszönni dr.

Czerny Károlynak és Szále Zsoltnak az úthoz
nyújtott támogatásukat.

Szále Zsoltné

Calden 900 éves
2007. augusztus 29. � szeptember 02.

(tudósítás)

Már az újság korábbi számaiban hírt adtunk
arról, hogy testvértelepülésünk, Calden az idén
kerek évfordulóval ünnepelte megalapítását.
Tíztagú városi delegáció, dr. Dávid László

polgármester úr, dr. Kiss László jegyzõ úr, kép-
viselõk és irodavezetõk, valamint a Magyar�-
Német Baráti Társaság Egyesületébõl 10 tagú
küldöttség látogatott el Calden testvértelepülé-
sünkre, a 900 éves évforduló alkalmából.

A program nagyon gazdag volt, csak vázlato-
san lehet egy újság hasábjain beszámolni róla.
Szerda: Utazás
Kitérõ Bambergbe � városnézés
Este: megérkezés � családoknál elszállásolás
Csütörtök: Nyitott nap a caldeni Városházán.

Ismerkedés az ottani munkával. Tapasztalat-
csere.

Délután kirándulás Hofgeismarba, Hessen
tartomány legszebb favázas házainak megtekin-
tése.
Este: Múzeumok éjszakája Caldenben. A 18

helyszínen érdekes gyûjteményeket, képzõmû-
vészeti alkotásokat lehetett látni, ill. régi mester-
ségekkel ismerkedhettünkmeg.
Péntek: A nap megemlékezéssel kezdõdött.

2007 márciusában halt meg Stephan Palheim úr
a Német Testvérvárosi Egyesület vezetõje. Az õ
sírjáhozmentünk el és koszorút helyeztünk el rá.
Majd ismét egy kirándulás következett. A kör-
nyék egyik legszebb kisvárosa Hahn�Münden.
Megcsodáltuk természeti adottságát, megismer-
kedtünk a történelmével, megmutatták nekünk a
nevezetességeit.
Este Caldenbenmindenki ünneplõbe öltözött.

A hatalmas sátor megtelt a város közepén, és az
egybegyûltek együtt ünnepelték a 900 éves év-
fordulót.

A beszédek közül ki kell emelni Udo
Schlitzberger úr tartományi miniszterét ill.
Andreas Dinges Calden polgármesteréét.
Természetesen elhangzott dr. Dávid László

köszöntése is. Gratulált a település
900 éves évfordulójához, majd
ajándékot adott át Ráckeve nevé-
ben, melyet Nemes Ferenc fafara-
gómûvész készített. Az alkotáson
látható néhány Ráckevére és
Caldenre jellemzõ épület.A �900�-
as szám a település korára, a �15�-
ös pedig Ráckeve és Calden test-
vérvárosi kapcsolatára utal.
A ragyogó nap a közös jövõnk-

be vetett optimizmust szimboli-
zálja.
Két kitüntetés átadására is sor

került. Gerd Freier úr, a Német Testvérvárosi
Egyesület vezetõje munkájáért emlékplakettet
kapott. Andreas Dinges polgármester úr Rácke-
ve város ProUrbe-díját vehette át.
A késõ esti órákban Udo Schlitzberger úrral

beszélgetésre is sor kerülhetett. Városunk ve-
zetõivel a közös jövõrõl cseréltünk eszmét.
Szombat: Meglátogattuk a wilhelmsthali kas-

télyt ill. megtekintettük a caldeni repülõteret. Itt
sor került egy tanácskozásra, ahol esetlegesCse-
pel-szigeti reptér megvalósításának lehetõségé-
rõl is szó esett. A délután nagy attrakciója a ma-
gyar stand felállítása volt. A 20magyar egy em-
berként dolgozott. Az eredmény egy remekül
berendezett kis faház lett, ahol magyaros aján-
déktárgyak és dekoráció volt látható. A stand-
hoz érkezõket pálinkával, paprikás kolbásszal,
Erdõs Bálint által felajánlott borral, Klein József
által készített kenyérrel kínáltuk. Polgármeste-
rünk ott helybenmagyaros ízekkel kápráztatta el
a helybélieket.

Vasárnap: Istentisztelet
Koszorúzás
Felvonulás: a 20 tagú csoport magyar nemze-

tiségi ruhában vonult végig Calden utcáin, óriási
sikerrel.
Azt hiszem a 20 tagú csoport méltón képvi-

selte Ráckevét.
Ezúton is szeretném megköszönni pozitív

hozzáállásukat, segítségüket.
A hazautazásnál úgy búcsúztunk, hogy hama-

rosan vendégül láthatjuk kedves német baráta-
inkat Ráckevén, az Ászok Fesztivál idejére
megszervezett testvértelepülések találkozóján.

Szále Zsolt képviselõ,
aMûvelõdési, Oktatási, Sport és

Ifjúsági Bizottság elnöke,
testvérvárosi kapcsolattartó
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Õszi Ászok Fesztivál Ráckeve
2007. szeptember 15-16.

Hagyományosan minden évben õsszel rende-
zi Ráckeve Város Önkormányzata az Ács Ká-
roly Mûvelõdési Központ szervezésében az
�Õszi Ászok Fesztivál-t�, a halászok, vadászok,
madarászok és egyéb �ászok�mulatságát.
Az idén a rendezvényen Ráckeve fogadta a

testvértelepülések küldöttségeit, ezért Szále
Zsolt képviselõ, a MOSIB Bizottság elnöke, a
testvértelepülések kapcsolattartója, valamint a
Magyar-Német Baráti Társaság, Szále Zsoltné
elnökletével is bekapcsolódott a szervezésbe,
így a rendezvénysorozat új programokkal is ki-
bõvült, és a programokon részt vehettek a test-
vérvárosi delegációk is.

Valójában már szeptember 14-én, pénteken
kezdetét vette a programsorozat, amikor délután
4 órakor a ráckevei �Árpád� Muzeális Gyûjte-
mény és Kiállítóhely (Árpád Múzeum) idõsza-
kos termeiben ünnepélyesen megnyílt a Ma-
gyar�Német Baráti Társaság által még április-
ban meghirdetett �Amire a legbüszkébb vagyok
Ráckevén� címû pályázatra beérkezett legszebb
képzõmûvészeti alkotások tárlata, ahol sor ke-
rült a beérkezett pályamûvek értékelésére és a
díjak átadására is.
A kiállítást megnyitottaMertl Attila, az Alko-

tómûvészek és Mûvészetbarátok Egyesületének
elnöke, a Szent Imre Katolikus Általános iskola
tanára. Calden város polgármestere, Andreas
Dinges úr elismerõ szavakkal köszöntöt-
te az ifjú tehetségeket, és gratulált a kiál-
lítás megszervezéséhez. A nap folyamán
a testvérvárosi vendégek megtekinthet-
ték Cserna GáborRáckeve, a vizek váro-
sa címû filmjét is.
Még ugyanezen az estén különleges

élményben lehetett részünk, amikor a Sa-
voyai-kastélyban aHuszti család 10 kitü-
nõ zenei tehetséggel megáldott gyerme-
ke adott egész estét betöltõ komolyzenei
koncertet. Dr. Dávid László, Ráckeve
város polgármestere hálásan megkö-
szönte az este végén, hogy vendégül lát-
hattuk az Ausztriából érkezõ magyar

származású családot, megköszönve a
lenyûgözõ zenei élményt, és kifejezte
örömét, hogy az Ászok Fesztivál így
szinte háromnapos rendezvénnyé bõ-
vülhetett. Az este a testvérvárosi ven-
dégek számáramég nem ért véget, hi-
szen a közösen elfogyasztott vacsora
és a testvértelepülések vezetõinek és
delegációinak köszöntése után írta alá
Ráckeve város polgármestere, dr.
Dávid László és Baktalórántháza pol-
gármestere, Nagy Lajos a testvérvá-
rosi együttmûködési megállapodást.
Ráckeve város polgármestere a város-
nak szóló ajándékokat megköszönte a
vendégeknek, majd Szále Zsoltné, a Ráckevei
Magyar�Német Baráti Társaság elnöke vehette

át Calden város kitüntetõ elismerését 15
éves kapcsolattartói munkájáért. Az elis-
meréshez gratulálunk!
Másnap, szombaton már kora reggel a

Piac-sétányon a borvásáron és borbemuta-
tón bárki kedvére kóstolgathatta a környe-
zõ borászok remekeit. A delegációk az
ebéd során tapasztalataikat cserélhették ki
az Európai Unióról, a csatlakozás okozta
változásokról, eredményekrõl. A közös sé-
tahajókázás alatt megtekinthették a vízrõl
is városunkat, gyönyörködhettek a Duna
szépségeiben, szigeteinkben.
Délután színházi produkciókat láthattak

az érdeklõdõk a Piac-sétányon felállított
fesztiválsátorban. Láthattuk a Kék Duna Ma-
zsorett Együttest, modern táncokat bemutató
ifjú versenytáncosokat, a Kéve és Bokréta Nép-
táncegyüttest, a Sziget Színház elõadásában a
Liliomfit, hallgathattunk operett-slágereket és
térzenét.
Vasárnap kora hajnalban a horgászok vették

birtokba a Duna-partot, a Kék Duna Wellness
Kupa Horgászverseny keretében. A szép napos
délelõttön ínycsiklandó illatok csábították ki a
sétányra a ráckevei pogárokat, ahol lelkes szaká-
csok és mûkedvelõk fõzték a halászleveket és a
vadételeket.
Közben Kistérségi és Idegenforgalmi Kiállí-

tás, borkóstoló � borvásár, kirakodóvásár, kisál-

lat-bemutató, játszóház, vásári komédia szóra-
koztatta a felnõtteket, gyerekeket. Délben került
sor a horgászverseny eredményhirdetésére, ahol
a gyõztesnek Farkas József, a Kék Duna Well-
ness Szálloda tulajdonosa adta át a kupát.
A sátorban mazsorettezõ lányok és ifjú mo-

dern táncosok vették birtokba újra a színpadot.
Kora délután került sor a szüreti felvonulásra,

ahol Bodor László képviselõ kisbírói minõségé-
ben keltett vidám hangulatot, a Kéve Néptánc-
együttes táncosai pedig idézték az egykori szü-
reti mulatságok táncait, zenéit. Közben termé-
szetesen fogyott a must, a bor, lezajlott a Halá-
szok Bora és Vadászok Bora, valamint a Fõzõ-
verseny eredményhirdetése is.
Calden és a többi testvérváros polgármestere,

képviselõi és vendégei lehetõség szerint végig
részt vettek a programokon, és láthatóan rendkí-
vül jól érezték magukat. Nagy tetszéssel ízlel-
gették a jellegzetes magyar ételeket, kóstolgat-
ták a táji borokat és gyönyörködtek a magyar
népzenében-néptáncban ismerkedve kultúránk-
kal, hagyományainkkal, viseleteinkkel, szokása-
inkkal. A búcsúzó vendégek tarisznyában �ha-
muban sült� pogácsát vihettek haza. A német
küldöttség még itt tartózkodott három napon át.
Egy szép napot tölthettek el Budapesten, vala-
mint kellemesen lazulhattak a ráckevei termál-
fürdõben.Az utolsó napon, szerdán a hangulatos
lovaskocsikázást követõen a Magyar�Német
Baráti Társaság Egyesülete, Bukri József és
családjának szervezésében búcsúestet rendezett

a ráckevei vadászházban. A vendégek
szeptember 20-án hagyták el városunkat.
Az Õszi Ászok Fesztivál és a Test-

vértelepülések találkozója nagy sikerrel
zárult, melyhez nagyban hozzájárult az
ÁcsKárolyMûvelõdésiKözpont által el-
nyert pályázati finanszírozás, illetve a vá-
ros európai uniós pályázaton nyert támo-
gatása. Az anyagiakon túl természetesen
köszönet jár az Ács Károly Mûvelõdési
Központ munkatársainak, néhány lelkes
városi képviselõnek és a Magyar�Német
Baráti Társaságnak.

Jáki Réka
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Színes, sok apró képbõl álló levelezõlapot tartok
a kezemben. Ember és táj jelenik meg egyetlen la-
pon. Az 1487-es gótikus szerb templom, a kivilágí-
tott, 1901-ben épült városház, egy órahellyel fotó-
zott Savoyai-kastély homlokzat. Az ellenpontja:
Éliás Mihály horgász büszkén mutatja a méretes
dunai pontyot. Horgász-öröm! Merengõ gyöngy-
bagoly, ragyogó napraforgó szorgos méhecskével,
a hajdani õsi Pereg helyén kiépített �Természetvé-
delmi terület�, elõtérben a hajdan vadászott,ma vé-
dett fürjjel. Ifjú lovas leány léptet a Duna partján.
Békés kacsák és szárcsák úsznak a Dunán. Szász
Gyula 1896-os Árpád-szobrával vadászmadár néz
szembe� Wahner János Téli Mezõgazdasági Is-
kolájának hófoltos a teteje. Ma ez az Ady Gimná-
zium fõépülete. Több mint 50 esztendeje diákok
százainak, ezreinek az almamatere.

Természet és történelem tehát egyetlen lapon �
jelen és múlt találkozik a szellemes Quodlibet mû-
faját megtestesítõ levelezõlapon. Mi is ez a mûfaj?
A quod libet: jelentése szerint minden, ami csak
tetszik, egy lapra került.

A színes fotók dr. Czerny Róbert munkái � kia-
dója: a Jog-Alkotás Bt. De ezzel ne zárjuk le sora-
inkat.

A levelezõlapon összegyûjtött képeket a telepü-
lés három neve: Ráckeve magyar � Srpski Kovin
szerb és a német Raczenmarckt elnevezés vonja
össze egyetlen egységbe. (A német helységnevet

írhatjuk tz-vel is �Ratzenmarkt alakban is.)Köszö-
net az ifjú jogalkotónak, aki Jog-Alkotás Bt.-jével
szülõföldjét, Ráckevét népszerûsíti. Ez jó kezde-
ményezés. Folytatni kellene! Lenne is hozzá né-
hány ötletem: leírom.

Kedves Robi! 1963-tól régi levelezõlapok szá-
zai gyûltek össze az Árpád Múzeumban. Kezdet-
ben az éppen 1901-ben felépült, akkor új Városhá-
zát népszerûsítette egy-egy lap. Ebbõl is van a mú-
zeumban példány! Az azóta eltékozolt, lebontott
Ludaics-BagariniHorváthBéla házról is,melyet az
1930-as években �dózeroltatott le� a helyére újat
építõ tulajdonos. Valaha kis nádfedeles házak áll-
tak a Fõutcán. Csík Ferenc olimpikon úszott a RIK
(Ráckevei Ifjúsági Kör) uszodájában a Duna-par-
ton. Ma mindez emlék! A képek egy része Édes-
apád, dr. Czerny Károly és késõbb Fegyó János
képalbumjaiban már feltûntek. Ma már mindkét
könyv megszerezhetetlen ritkaság. Sopronban a
Fekete Cédrus könyvesbolt sorozatban adja ki az
egykori városképi levelezõlapokat. A városba láto-
gatók pedig évenként �szétvásárolják� a régi-új rit-
kaságokat! Azt hiszem: érdemes lenne ezzel Rác-
keve � Srpski Kovin � Raczenmarckt városában is
megpróbálkozni!

Például azzal a dunai felvétellel, ahol a Dömsöd
felé úszó esti hajó az 1962-ben vízre bocsátott ha-
jómalom mellett úszik méltósággal. A ráckevei
vízimalom újjászületõben van! Talán �téglajegy-

ként� is kiadhatnának az újjáépítést szorgalmazók
ilyen régi malomhajó felvételeket?

Szóljatok, Kedves Barátom: ha ilyesmire szán-
játok el magatokat! Azt hiszem, kelendõ árucikk is
lenne � meg a múltat a jövõvel összekötõ híradá-
sok! Amíg ezen tûnõdtök, még hamar megjegy-
zem, kelendõ cikk lenne egy régi levelezõlap-gyûj-
temény könyv alakjában is!

ACsepel-sziget gyöngyszeme címmelmegjelent
honismereti � tájat és múltat védõ lapodhoz pedig
ismételten gratulálok!

Utóirat: Megtaláltam a képeslapon egy napórát
is. A napórán az árnyék futása felébreszti bennema
régi soproni mondatot: �Gyorsan futó idõmet az
ÚR nem adta hiába!� Tehát rajta: tegyetek minél
többet a tájhaza szépségének népszerûsítéséért!

Szeretettel köszönti a szép lap alkotóját az ör-
vendezõ:

Kovács József László
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Egy ráckevei levelezõlap dicsérete
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A 2008/2009-es tanévre az
iskola három tagozatra hirdet
felvételt: hatévfolyamos gim-

náziumi képzésre, kerettantervû négyévfolya-
mos képzésre és kerettantervû nyelvi elõkészítõ
évfolyamos képzésre.
Az iskolánk iránt érdeklõdõk 2007. november

15-én (csütörtök) és 16-án (péntek) elõzetes be-
jelentésre órákat látogathatnak a �nyílt napok�
rendezvénysorozat keretében (az órákra a beje-
lentkezéseket felveszi Major Józsefné, iskolatit-

kárunk a 06-24-519-050-es telefonszámon), is-
kolai órarend szerint csütörtökön 11.55-13.50
között (5-6. óra) és pénteken 11.00-12.40 között
(4-5. óra). A tanítási órák után mindkét napon
interaktív ismerkedés a gimnáziummal (ízelítõ
az iskolai életbõl, programjainkból, barátkozás
tantárgyainkkal és �könyveinkkel��). Ezután
15 órától pedig igazgatói tájékoztató amegjelen-
tek számára.
A középiskolai elõkészítõ 2007. november

26-án 14.30 órakor kezdõdik. Az elõkészítõn

való részvétel nem feltétele az iskolába jelentke-
zésnek.
Beiskolázási tájékoztató: Mind a hat-, mind a

négyévfolyamos illetve a nyelvi elõkészítõ isko-
latípusba jelentkezõk az intézmény által biztosí-
tott jelentkezési lapokon jelezhetik a központi
felvételi vizsgán való részvételi szándékukat
2007. december 07-ig. (A lapok átvehetõk az is-
kola titkárságán vagy a nyílt napok keretében és
letölthetõk az iskola honlapjáról:
szerver1.rag.sulinet.hu)
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Nyílt napok az Ady Endre Gimnáziumban

FIGYELEM! FIGYELEM!
az utánpótlást keresem!

AKék-DunaMazsorett Táncegyüttes új mûvészeti vezetõvel, a ma-
zsorett új stílusban történõ elõadásával várjaminden 6-20 év közötti lány
jelentkezését utánpótlás csapatába. Ha kedvet érzel egy kis hipp-hopp-pal,
dzsesszbalettal átszõtt mazsorett-
hez, gyere és nézz meg minket
minden héten pénteken 18-20
óra között azÁrpád FejedelemÁl-
talános Iskola kis tornatermében, s
ha megtetszett a táncunk, állj be
közénk, s legyél egy kedves kis
csapat tagja. Szeretettel várunk!

LAPZÁRTA!

ARáckevei Újság 2007. decemberi számának lapzártája:
2007. november 22., 12.00 óra.

Kérem a lapzárta pontos betartását!
A kéziratok elfogadása nem jelenti azok feltétlenmegjelentetését!

A hirdetések valódiságáért felelôsséget nem vállalunk!

E-mail elérhetõségek: arpadmuz@invitel.hu
jreka@szigetnet.hu � rujsag@szigetnet.hu
Kérjük írásaikat, cikkeiket, információikat,
hirdetéseiket ezekre a címekre küldjék.

Köszönettel: Jáki Réka, szerkesztõ
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Már hagyománnyá vált, hogy október elsõ
vasárnapján Ráckeve katolikus hívei a társ egy-
házközségekkel közösen elzarándokolnak az
Újhegyi kápolnához köszönteni Szûz Máriát,
Égi Édesanyánkat a Magyarok Nagyasszonya
ünnepe alkalmából.

A gyalogos zarándo-
kok nagy részét a Szent
Imre Katolikus Iskola
diákjai alkották, akik ta-
núságot téve hitükrõl,
imádkozva és énekelve
tették meg a 8 km-es
utat Mojzer György
atya vezetésével.
Akik nem tudták vál-

lalni a hosszú gyalog-
lást, azokat autóbusz
vitte az Újhegyi kápol-
nához.
A 11 órakor kezdõdõ

szentmisénmár szép számbanvoltak jelen ahívek.
A Brezina Károly atya által tartott bevezetõ

gondolatok után ismét Mojzer György atya be-
szélt SzûzMária tiszteletének fontosságáról.
A szentmise befejeztével szerény ebédet kap-

tak a résztvevõk.

Szûz Mária tisztelete legelõször a magyarok
körében terjedt el.
Szent István, halála elõtt, Nagyboldog-

asszony napján Szûz Mária oltalmába ajánlotta
koronáját és országát 1038-ban.Õseink ezt a fel-
ajánlást szent örökségként adták tovább. Ezért is
nevezzük a magyar koronát Szent Koronának,
Magyarországot pedig RegnumMarianum-nak,
Mária országának. AMária tisztelet nemzeti jel-
legét a szentszék is elismerte. A Magyarok
Nagyasszonya ünnepet XIII. Leó pápa rendelte
el 1896-ban, majd X. Szent Piusz az ünnepet
október 8-ra tette.
A magyarság körében õsidõk óta mélyen él

Mária tisztelete. Templomaink világában Jézus
és a szentek mellett felettébb sok a Máriával
kapcsolatos szobor és kép, nem beszélve máriás
énekeinkrõl, melyek az õsi néphit továbbélésé-
rõl tanúskodnak. Már õseink a kereszténység
felvétele elõtti hitének rendszerében is találha-
tunk olyan elemeket, melyek ha közvetett mó-
don is, de gyökerei lehetnek nemzetünk különle-
gesMária-tiszteletének.

Szász Csaba hittanár

Aki október 14-én (vasárnap) délelõtt a kato-
likus plébánia környékén járt, az 44 fehér ruhá-
ba öltözött kisangyalt láthatott �repkedni� a
templom környékén! Õk lettek az idén elsõáldo-
zók. Nagyon várt és jeles nap volt ez számukra
és az egész egyházközség számára is.
Kétéves felkészülés elõzte meg a nagy ese-

ményt. Ismerkedtek Jézus életével, tanultak
imádkozni, tanulták, hogyan kell Jézusnak tet-
szõ életet élni, hogyan kell szeretni, mit jelent az
Oltáriszentség és a bûnbocsánat szentsége.
Rendszeresen jártak és járnak szentmisére.

Felkészültségüket az atya elõtt is bizonyították
egy �szóbeli vizsgában�. Amilyen fehér volt a
ruhájuk, olyan tiszta volt a lelkük is, hiszen egy
nappal korábban járultak szentgyónáshoz.

Elõször vehették magukhoz Jézus Testét az
Oltáriszentségben ezen a vasárnapon. A kereszt-
ségben elindult útnak egyik nagy állomásához
értek.
Ajándékhoz tudnám hasonlítani, amit becso-

magoltak, a gyermek elõtt lassan lehull a csoma-
golás, egyre többet látni az ajándékból.
Mindannyiunk feladata és kötelessége odafi-

gyelni ezekre a gyermekekre, hogy az elsõáldo-
zásuk ne egyben az utolsó legyen, hanem tény-
leg az elsõ, amit még sok-sok követ életük fo-
lyamán.
Ezek a gyermekek már képesek arra, hogy hi-

tüket tudatosítsák és fejlesszék, és hogy tetteikért
bizonyos mértékben felelõsséget vállaljanak.
Természetesen a gyermekek lelki és hitbeli isme-

reteinek elõreha-
ladása függ egy-
részt szüleik példá-
jától, társaik segít-
ségétõl illetve a ke-
resztény közösség
befogadó szereteté-
tõl.

Köszönjük õket
a Jóistennek és kér-
jük, kísérje õket to-
vább figyelmes sze-
retetével!

Szász Csaba
hittanár

Újhegyi zarándoklat

Elsõáldozás

1000 éve, 1007-ben született Szent Imre her-
ceg, elsõ Árpád-házi királyunk fia.
Ennek tiszteletére születésének helyén, Szé-

kesfehérváron, az Egyházmegyei Múzeumban
színvonalas emlékkiállítás nyílt, mely a szent
életû trónörökös életének fontosabb állomásait
mutatja be az elmúlt 1000 évben róla készült
mûalkotások tükrében.
Akerek évforduló tiszteletére úgy döntöttünk,

hogy október elsõ hetében a felsõ tagozatos ta-
nulókat elvisszük erre a kiállításra egy tanulmá-
nyi kirándulás keretében. A nyolc osztály 3 egy-
mást követõ napon látogatott el Székesfehérvár-
ra.Minden körülménymegadatott, hogy egy na-
gyon kellemes napot töltsünk együtt. Ragyogó-
an szép idõt fogtunk ki mindannyian. Az út so-
rán az együtt utazó osztályok egy kicsit közelebb
kerülhettek egymáshoz,melyre a zsúfolt hétköz-
napokban nincsmindig lehetõség.
Délelõtt 10 órakor érkeztünk a helyszínre,

ahol már várt minket 2 fiatal és lelkes idegenve-
zetõ hölgy. Az 50 fõs csoportot két részre bon-
tották, majd egy rövid, közös beszélgetés után
elkezdõdött a tárlatvezetés. A gyerekek egy, a
korosztályuk számára gondosan összeállított
foglalkoztató füzetet kaptak, melynek segítségé-
vel a tematikusan berendezett termek látnivalóit
interaktív módon lehetett feldolgozni. Például
képrészleteket keresgéltek, címeket adtak, szen-

Szent Imre
nyomában jártunk
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Kiállítás?! Hmmm?�Ez a szó egy diák éle-
tében nem jelent túl sok izgalmat. Sõt, néha iga-
zán terhes lehet meglátogatni egy múzeumot.
Nemrég nekem is volt szerencsém átélni ezt az
érzést. Végül mégis kellemesen csalódtam, s
úgy gondolom, ez véglegesen megváltoztatta a
múzeumokról eddig alkotott véleményemet.
Történt ugyanis, hogy az iskolámmal meglá-

togattuk a �Szent Imre 1000 éve� c. kiállítást.
A kiállítás címe nem ígért semmilyen izgal-

mat, ezért gondoltam, ez is egy lesz a sok hason-
ló kiállítás közül: unalmas, poros múzeum sok
teremmel, szentképekkel a falakon�
Aztán eljött a kirándulás napja. Külön busszal

utaztunk Székesfehérvárra, a kiállítás helyszíné-
re, ahol a történelmi belváros utcáin sok szép ré-
gi épületet láttunk. A kiállítás is egy ilyen pati-
nás épületben volt. Mielõtt elkezdtük volna
utunkat a kiállítótermekben, két tárlatvezetõ
hölgy vett minket �kezelésbe�.
Rengeteg új, hasznos információt mondtak el

nekünk elöljáróban Szent Imre herceg életével
kapcsolatban. A mondandójuk végén mindany-
nyian ceruzát és foglalkoztató füzetet kaptunk,

mely tele volt érdekes kérdésekkel a termek tar-
talmával kapcsolatban.A hölgy az összes terem-
benmagyarázatot fûzött az ott található tárgyak-
hoz, illetve festményekhez, � és ezek alapján töl-
tögettük ki a kapott füzeteket. A feladatok kü-
lönbözõek voltak, például egy szent jelképét raj-
zolták le, vagy apró képrészleteket kellett felis-
merni különbözõ kegytárgyakon.
Az én személyes kedvencem négy darab egy-

másba kapcsolódó terem, amelyben különbözõ
volt a dekoráció, és nekünk kellett nevet adnunk
a termeknek. A számomra legérdekesebb helyi-
ség az ereklyés-terem volt. Az Árpád-házi szen-
tek aprócska maradványait különbözõ díszes
ereklyetartókban csodálhattuk meg. A rengeteg
gyönyörû festményrõl már ne is beszéljünk! A
többi kegytárgy is igazán csodálatos volt. A hoz-
zájuk kapcsolódó mondák, legendák és magya-
rázatok is érdekesek.
Mindenkinek tudom ajánlani ezt az élmény-

dús kiállítást!

Horváth Iringó 6. a
Szent ImreKatolikus Általános Iskola

November 6. Kedd
Gyermekruhavásár 9.00-12.00
November 7. Szerda
Vitaminkúra bemutató 9.30-11.30
November 8. Csütörtök
ÕszidõNyugdíjas Klub soros összejöv. 17.00
November 9. Péntek
Ráckevei Polgárõrség soros összejöv. 19.00
November 17. Szombat
Táncház � tánc- és énektanítás, kézmûvesség

15.00
November 22. Csütörtök
Puha Ferenc kiállításának megnyitója a Keve
Galériában 18.00
November 24. Szombat
ÕszidõNyugdíjas Klub bálja 15.00
November 26. Hétfõ
Baráti Kör soros összejövetele
Az õsmagyarság szertartásai
Elõadó: Táboriné Dr. Kiss Irén
November 28. Szerda
Alkotómûvészek ésMûvészetbarátok soros
összejövetele 17.00

Kiállítások:
Tóth Yoka Zsolt � Megnyitó: 2007. október
25. (csütörtök) 18.00 órakor a Keve
Galériában. A mûvek megtekinthetõk 2007.
november 18-ig a KeveGalériában.
Puha Ferenc �Megnyitó: 2007. november 22.
(csütörtök) 18.00 órakor a Keve Galériában.
Amûvekmegtekinthetõk 2007. december 16-
ig a KeveGalériában.

Városi Képtár:
AXX. századi természetelvû festészet és a vá-
ros környékén élõ mûvészek bemutatkozása,
valamint PatayLászló �Munkácsy-díjas � fes-
tõmûvész állandó kiállítása tekinthetõmeg.
A KOGART Galéria kiállítása � Csernus Ti-
bor festõmûvész életmûvébõl. Megtekinthetõ
2007. november végéig.

Rendszeres foglalkozások:
� Gyermekpszichológia minden hétfõn és
szerdán � Minden szerdán 14.30-15.30-ig
nyugdíjas torna � Minden szerdán 18.30-tól
modern tánc �Minden pénteken 18.00 órától a
Dínomdánom Népzenei Együttes próbái �
Minden pénteken 19.30 órától a Kéve Nép-
táncegyüttes próbája � Hétköznap délutánon-
ként a Bokréta Néptáncegyüttes gyermekcso-
portjainak próbái

Szolgáltatásaink:
� Terembérleti lehetõség: 35-120 m2-ig. Ter-
meink alkalmasak elõadások, konferenciák,
gyûlések, bemutatók, mûsorok, vásárok ren-
dezéséhez, lebonyolításához. Biztosítani tu-
dunk hangosítást, projektoros kivetítést, búto-
rokat, plakátozást. � Ráckevei Újság kapható!
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Egy kiállításról�

teket ismertek föl,
egy-egy legenda
összekeveredett
sorait rendezték
el, ereklyéket ke-
resgéltek és még
sok más változa-
tos feladatot is
kaptak, hogy ezál-
tal közelebb ke-
rüljön hozzájuk
Szent Imre sze-
mélye és kora.
Nagyon sok, már
elméletben meg-
tanult tudásanyag
is felszínre került
a kérdések során, aminek mi, tanárok nagyon
örültünk, mert bebizonyosodott, hogy a gyere-
kek megfelelõ irányítással a gyakorlatban is ké-
pesek alkalmazni amegszerzett tudást. Ilyen kö-
rülmények között az idõ is gyorsan elrepült.
Délben ért véget a tárlatvezetés, mely után fi-

nomebédet kaptunk,majdmaradtmég idõnk ar-
ra is, hogy körülnézzünk a belvárosban. A közös
séta után egy kis szabadidõt is kaptak a gyere-
kek, hogy kedvükre nézelõdhessenek. Ezután a
plébánia buszával hazafelé vettük az irányt. Az
utazás kellemesen telt. Délután 4 óráramármin-
denki rendben megérkezett Ráckevére.
A gyerekek véleménye egyértelmûen pozitív

kicsengésû volt a kirándulással kapcsolatban.
Röviden így összegezhetjük:
Úgy tanultunk, hogy észre sem vettük.
Eltöltöttünk egy szép napot egy gyönyörû vá-

rosban, jó társasággal.
Tisztelettel adóztunk iskolánk névadójának és

példaképének emléke elõtt.
Azt gondolom, hogy mindnyájunk számára

hasznos volt ez a kis kirándulás, ésmindenkinek
csak ajánlani tudom, hogy ha Székesfehérváron
jár, tekintsemeg a
Szent Imre 1000 éve kiállítást! Ezt még no-

vember 11-ig bárki megteheti.
Szöllõsi Ágnes
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�Nincs értékesebb, hatalmasabb és szebb
mint az élet� � vallotta a 130 éve született Ady
Endre.
Schöpflin Aladár 1928-ban, a Nyugat c. fo-

lyóiratban Ady Endre 1919. január 29-i temeté-
sére így emlékszik vissza: �a forradalmi földin-
dulás legbizonytalanabb napjaiban, rendetlen-
ség, zûrzavar, kegyeletlen lárma és tolongás,
egy szépen elgondolt terv silány megvalósítása,
mély bánat elközönségesedése ostoba rendezési
hibákon, maga volt a saját tehetetlenségében
fuldokló forradalom gyászos képe: de képe Ady
elrontott életének is�. A forradalomaz 1918. ok-
tóberi �õszirózsás forradalom� volt, Adyt pedig
e �második forradalom Petõfijének� tartották.

Az 1919. január 27-én elhunyt költõt a Nem-
zeti Múzeumban ravatalozták fel. Hatalmas tö-
meg kísérte koporsóját a kerepesi temetõ azon
díszsírhelyéhez, amelyet Babits Mihály és Mó-
ricz Zsigmond a kultusztárca és a fõváros felké-
résére közösen jelöltek ki. Ady a �Nemzet Ha-
lottja� lett, ténylegesen is a �halottak élén� fog-

lalva el helyét az Osztrák-Magyar Monarchia
felbomlását követõen megalakult Magyar Nép-
köztársaságban. Az új Magyarország minden
vezetõ politikusa, köztük Berinkey Dénes mi-
niszterelnök és Kunfi Zsigmond közoktatásügyi
miniszter felismerte Ady jövõbelátó mûvészeté-
nek nagyságát, és úgy búcsúzott tõle � legalább

szellemiségében, ha a temetés anyagi támogatá-
sát illetõen nem is �, mint egy államfõtõl. Életé-
vel senki, a magyar irodalomban csodának szá-
mító, újító erejével mindenki azonosulni kívánt
az akkori közszereplõk közül. Ez volt az a kor,
amely próbálta egyben tartani a nemzetet és el-
feledni a feudális monarchiát. Jöttek a �percem-
berkék�: Károlyi Mihály és Kun Béla, majd
szétesett az ország. Az Antant-hatalmak, akiket
Ady mint �gyõzõket� üdvözölt, a polgári de-
mokrácia biztosítását Közép-Európa országai
részére a Magyar Királyság feldarabolásában
látták: 1920-ban ezmeg is történt.
A magyar állam (a második népköztársaság)

1977-ben, Ady Endre születésének 100. évében
az új bankjegyre az õ portréját nyomatta. A lila
ötszázas sokakban nosztalgikus emlékeket éb-
reszt, bár inkább mondható a bús magyar sors
szimbólumának. Ady egész életében harcolt a
pénz hatalmától megmámorosodott világ ellen.
A gazdagsággal, mint �disznófejû Nagyúrral�
száll szembe egyik versében, miközbenmagától
értetõdõen mindig kívánja a pénzen megvehetõ
örömök társaságát. (�Vér és arany�: szerelem és
pénz. Két központi szimbólum nemcsak Ady,
hanem a legtöbbünk számára is!) Az �Ady-ban-
kó� látszólag a Kádár-rendszer utolsó �erõs� fo-
rintja volt, és alig sejthette bárki is, hogy ez lesz
az infláció, az állam eladósodásának elsõ biztos
jele. Mintha a nemzet elporladt költõje az elsõ
világháborút követõ gazdasági-pénzügyi bi-
zonytalansággal kísértett volna meg bennünket
� akik ezt a �muszáj Herkulest� mindig csak
idézzük, de aligmerjükmegérteni.
A ráckevei Ady Endre Gimnáziumban talán

sokan értik õt: tanárok és tanulók egyaránt. No-
vember 22-én, a születésnapján reá emlékeznek
szavalóverseny szervezésével, a ballagáson pe-
dig kedvenc virágát, a vörös szegfût helyezik el
halotti maszkja elõtt. Nevét, szellemiségét örö-
kül hagyva az érettségizõ osztályok, a pedagó-
gusok �mint a dr.Kovács-házaspár � és az öreg-
diákok elismeréseket alapítanak az arra érdemes
gimnazistáknak. A kiváló Ady-diák címet néhai
Bognár József tanár úr, a legjobb Ady-szavaló
díját az 1991-ben érettségizett 4. B osztály alapí-
totta, az osztályfõnök Csorbáné Fejérdy Zille ja-
vaslatára. A Fejérdy név egyébként is szorosan
összefügg a ráckevei Ady-kultúra megteremté-
sével! A Téli Mezõgazdasági Iskolából 1950-
ben alakult, a gödöllõi Premontrei Reálgimnázi-
um tanárait és könyvtárát magába olvasztó rác-
kevei középiskolának néhai Fejérdy Gyõzõ ta-
nár úr lett a �keresztapja�. Az õ javaslatára vette
fel a költõ nevét a gimnázium. A Fejérdy-család
ugyanis a második világháborút követõ román
megszállás miatt jött Erdélybõl Magyarország-
ra, és hozta magával nemcsak a protestáns iro-
dalmi kultúrát, hanem az Ady Endre családjával

Érmindszentenmegvolt barátság révén azAdyne-
vénekanyaországimegerõsítésébevetett hitet is.
Ráckevéhez egy ennél sokkal kézenfekvõbb

ok miatt kapcsolható a költõ neve: az eredetileg
�kálvinista fölszög� három fõutcája közül a Du-
nától számítva a harmadik az õ nevét viseli.
Kossuth Lajos, Eötvös Károly és Ady Endre ne-
ve nem véletlenül került egymás mellé Ráckeve
térképén. Kossuth kormányzó, a hitével és életé-
vel is protestáló politikus Ráckeve díszpolgára
volt. Emléktábláját születésének 200. évforduló-
ján dr.OrbánViktor voltminiszterelnök leplezte
le, a Szegedi Kis István Gyülekezeti Ház hom-
lokzatán, 2002 szeptemberében. Az igaz refor-
mátus �Ráczkevi� Eötvös Károly ügyvédnek, a
Pesti Ügyvédi Kamara alapító tagjának, Kos-
suth turini könyvtára hazamenekítõjének is van
már emléktáblája a róla elnevezett �második�
fõutcában, az 57/B. számú épületen, amelyet dr.
MiskeiAntal alpolgármester avatott fel 2003 au-
gusztusában. Illendõ hát, hogy a �Kossuth-ra-
jongónak� méltán nevezhetõ Ady Endre is kap-
jon Ráckeve közterületén, az Ady és az Árpád
utca találkozásánál egy emléktáblát.

A szentábrahámtelki keresztény szerzetesek,
a török elõl ide menekült görögkeleti �rác� ke-
reskedõk, Szegedi Kis István református püs-
pökségének hívei, a Savoyai Jenõ herceg által
behívott osztrák-német katolikus telepesek, a
XIX. századi molnár céh családjai, a második
világháborúban megsemmisített zsidó értelmi-
ségi családok után hetedikként a �nyakas, ma-
gyar kálvinista� nevével fémjelzett gimnázium
tanulóinak és tanárainak közössége az, amely
évtizedek óta maradandó, utánozhatatlan és
messze földön elismert kultúrát teremt a Csepel-
sziget gyöngyszemén, Ráckevén! Ady szemé-
lye, munkássága, neve és alkotásai ettõl tekint-
hetõk történelmi értéknek térségünkben. A
�kúnfajta, nagyszemû legényrõl�, aki súlyos árat
fizetett azért �mert élt, s mert nagyon érezte az
életet�, 2007. november 11-én, 15 órakor Bõcze
Bernadett énekével és azAdy-rokon,Ady István
társaságában emlékezünk meg, Orosz Károly
üzleténél, az Ady utca 72. szám elõtt: a Rácke-
vei Savoyai Kulturális Egyesület utolsó rendez-
vényén!

Ady-öregdiák (1991): CzernyRóbert
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Közlekedés:
Ráckevén az elmúlt idõben több személyi sérü-

léses baleset történt�
Szeptember 22-én 07 óra 15 perc körüli idõben

egy ráckevei hölgy a személygépkocsijával a Sillin-
gi út irányából a Kossuth Lajos utca irányába köz-
lekedett. A HÉV vasúti átjáróban kihelyezett jelzõ-
lámpa piros jelzése ellenére a sínekre hajtott és
összeütközött a Budapest irányából érkezõ HÉV
szerelvénnyel. A személygépkocsi vezetõje köny-
nyebbenmegsérült, kórházba szállították.

A Bajcsy-Zsilinszky utca és a Kölcsey utca ke-
resztezõdésében 2007. október 12-én 12 óra 40
perckor egy kerékpáros gyermeket ütöttek el. A 11
éves fiú a Kölcsey utcából kerekezett ki a Bajcsy-
Zsilinszky utcára, és nem biztosított elhaladási el-
sõbbséget az úton közlekedõ személygépkocsi,
utánfutó jármûszerelvénynek. A kerékpározó fiút a
személygépocsi elütötte, a mentõk kórházba is vit-
ték, reméljük, kisebb sérülésekkel megússza a ba-
lesetet.

Bûnügyi hírek:
Szeptember elején a Kölcsey utcai lakótelepen

két lakásba is betörtek. Ékszert, készpénzt és lõ-
fegyvert tulajdonítottak el. Szeptember 12-én Rác-
keve Sillingi úton egy Ipartelepen vélt vagy valós
tartozás miatt robbant ki veszekedés, majd tettle-
gessé fajult a dolog. Folyik a vizsgálat, az orvos-
szakértõ véleményét is várják a vizsgálatot végzõ
rendõrtisztek. Szeptember közepén a Pokolhegyi
részen az óvodában egy raktárbetörést tapasztal-
tunk. Tessék figyelni: 5.000 Ft értékben vitt el a tol-
vaj WC-papírt, papírzsebkendõt, szappant, fogkré-
met és szalvétát� Ehhez már nagyon aljas elköve-
tõ kell�, aki a gyerekek tisztasági felszerelését ké-
pes meglopni�

Az Õsz utcában egy családi házból mûszaki cik-
keket, a Tél utcában egy mobiltelefont loptak el aj-
tóbetörés módszerével. Szeptember 18-án napköz-
ben Ráckeve Újhegyen egy családi házból mûszaki
cikkeket loptak el. A Zrínyi utcából szeptember 19-
én 10.00�12.00 óra között alkalmi lopásmódszeré-
vel egy családi házból készpénzt vittek el. A Jókai
utcában a TÜZÉP teleprõl a kasszából szeptember
21-én alkalmi tolvaj vitt el nagyobb mennyiségû
készpénzt. Alkalmi tolvaj járt a Szent Vendel utcá-
ban szeptember 26-ra virradóra, és a garázsból
egy láncfûrészt lopott el. Fényes nappal szeptem-
ber végén 13.00 óra körül a Széchenyi utcában
parkolt egy autó, betörték az ablaküveget, és egy
nõi táskát, iratokkal, készpénzzel tulajdonítottak el.
Ugyanez volt a módszer az Árpád utcában parkoló
személygépkocsinál, a Gorkij utca elején parkoló
autónál is. De talált a tolvaj nyitott autót is az Ár-
pád utcában, és abból iratokat, kb. 700.000 Ft, le-
írombetûvel is, hogy jobban értsék:hétszázezer fo-
rint készpénzt vittek el. Szóval egy nyitott autóból�

Október 01-jére virradóra a Széchenyi utcában
egy családi háznál kivágták a szúnyoghálót és
bemásztak az ablakon, majd elvitték a háziak ék-

szereiet, mobilját, illetve nagymennyiségben kész-
pénzt. A tulajdonos õsi szokásra és õsei szokásaira
hivatkozva megtalálta a tettest Ráckeve Pokolhe-
gyen, sõt a tettestársakat. Õsi szokás szerint tör-
vényt ültek, hogy ki mennyire bûnös a tolvajlás-
ban, de sajnos ítélethirdetésre már nem került sor,
mert pofozkodás, veszekedés és verekedés lett a
tárgyalás vége. Sajnos nincs olyan öreg, tapasztalt
ember, akire õsi szokás szerint hallgatnának�Ad-
dig fajultak a dolgok, hogy kiderült, saját rokonait
lopta meg a tolvaj, illetve azóta sûrûbben járõrö-
zünk Pokolhegyen, mert a lopás vélhetõ gyanúsí-
tottjai feljelentést tettek a ráckevei rendõrök ellen,
akik nem védik meg õket az önbíráskodástól és a
bosszútól. Pedig ott voltunk, 5 percen belül kiér-
tünk, igyekeztünk csillapítani a kedélyeket és min-
denkit kioktattunk a jogairól� Jelenleg több eljá-
rás is folyik, azt nem tudni, hogy aMagyar Köztár-
saság Bírósága elé eljut-e az ügy, vagy pedig meg-
egyeznek a felek, akár a kártérítésben, akár egyéb
másban�

Újabb tanulságos történet� Október 06-án
19.00 óra körül kaptuk a jelzést a Szürük tanyáról,
hogy nagy mennyiségben készpénz tûnt el. Az évek
óta nyugdíjból a majdani temetésére félretett pén-
zét lopta el az idõs hölgynek a házban munkával
megbízott nõ, aki élettársa is volt a sértett idõs
hölgy fiának, s akit a rendõrök meg is találtak a
kocsmában, de az ellopott pénzbõl már jócskán hi-
ányzott. A nõ részletes beismerõ vallomást tett, a
tettestárs megtagadta a vallomástételt.

Október 08-án a Somlyó utcában megjelent egy
idõs hölgynél két jól öltözött fiatalember. Azt
mondta, a Nyugdíjfolyosító Intézettõl jöttek (már
18.00 óra volt), és kérték a nénit, hogy mutassa
meg a húszezres bankjegyeit. Pénzt hoztak neki,
ezt is mondták� Aztán mikor már elõkerült a há-
zinéni pénze, akkor kiinvitálták az udvarra, hogy
felmérjék a házat, de már csak az egyik ment ki, a
másik lopta a pénzt. Aztán az a fiatalember is el-
tûnt, és akkor jöttek a rendõrök, de sajnos nem tud-
tak segíteni. A 74 éves nénit becsapták, kisemmiz-
ték, aljas, gazembermódon átvágták�

Október 11-én a Hunyadi utcában törtek fel egy
személygépkocsit 19.00 óra körül, és egy rádiós
CD magnót loptak el belõle. Ugyancsak október
11-én a Peregi Dunasoron elloptak egy autót,
olyanmódon, hogy a nyitott lakásból kivitték a kul-
csokat és azzal lopták el az autót, majd az 51-es
úton Áporka magasságában a szántóföldön hátra-
hagyták az autót, a rádiós magnót lopták ki belõle.

Még a laikus is látja, hogy a számos bûncselek-
mény közül mennyi megelõzhetõ lenne, ha éjsza-
kára úgy térnénk nyugovóra, hogy nyílászáróink
zárt állapotban vannak, ha az autónkban látható he-
lyen nem hagynánk értékesnek látszó tárgyat, ha
egy kicsit odafigyelnénk magunkra és a szomszé-
dunkra� Kérem vigyázzanak, mert a tolvajok na-
gyon kifinomultmódszerekkel dolgoznak, gyorsak
és nem haboznak� Kicsi a kockázat és néha bi-
zony nagy a fogás! Tegyenek meg mindent annak
érdekében, hogy ne érje meg a besurranás, a kocsi
ablakának a betörése, legyenek óvatosak és figyel-
jék a gyanús alakokat a környezetükben!

Körözési hírek:
Csikós Roland 29 éves Ráckeve, Haladás u. 5.

alatti lakost a Fõvárosi Bíróság Büntetés-végre-
hajtási Csoportja körözi, 2 év 10 hónap börtönbün-
tetését kell letöltenie. Csikós Roland tartózkodási
helye lehet még Bp., XX. Pázsitos sétány 10. 1. ajtó
alatti cím is.

FarkasGyörgy 31 évesRáckeve, SoltraA. u. 57.
sz. alatti lakos ellen két elfogatóparancs van ér-
vényben. A Pest Megyei Bíróság Büntetés-végre-
hajtási Csoportja és a Budakörnyéki Bíróság is kö-
rözi. Elfogása esetén õt is a legközelebbi büntetés-
végrehajtási intézetbe kell szállítani.

Cserna Mónika 16 éves Ráckeve, Bem u. 4. sz.
alatti lakos ellen a Budapest I-XII. ker. Ügyészség
adott ki elfogatóparancsot, bûncselekmény elköve-
tésének megalapozott gyanúja miatt. Tartózkodási
helye lehet még a Bp. IV. Árpád u. 199. sz. alatti
intézet is.

Szabó Imre 39 éves Ráckeve, Nyár u. 36. sz.
alatti tartózkodási helyû férfi ellen lopás és egyéb
bûncselekmények miatt több elfogatóparancs van
életben. Tartózkodási helye lehet még a Délegyhá-
za,Majosi u. 29. alatti cím is.

Piróth Tamás 25 éves Ráckeve, Dankó u. 6. sz.
alatti lakos ellen a Ráckevei Városi Bíróság adott
ki körözést tartózkodási helyének megállapítása
végett.

Papp László 43 éves Ráckeve, Dr. Skultéty u.
13. sz. alatti tartózkodási helyû férfi ellen a Pesti
Központi Kerületi Bíróság adott ki körözést csalás
elkövetésemiatt.

A Budakörnyéki Bíróság Sztojka József 29 éves
Ráckeve, Tél u. 21. sz. alatti lakos ellen adott ki
körözést segítségnyújtás elmulasztása bûncselek-
mény elkövetése miatt.

A Pest Megyei Bíróság Büntetés-végrehajtási
Csoportja Pillmayer LénárdRáckeve, Baross u. 10.
sz. alatti lakost körözi ittas vezetés bûncselek-
ményemiatt.

Jakab Krisztián 26 éves Ráckeve, Bucka u. 11.
sz. alatti lakost a Ráckevei Városi Bíróság körözi
csalás bûncselekménymiatt.

A Vas Megyei Bíróság Büntetés-végrehajtási
Csoportja elfogatóparancsot adott ki Borbély Sán-
dor 36 éves Ráckeve, Újhegy 58. sz. alatti lakos el-
len ittas vezetés bûncselekmény elkövetésemiatt.

Az Esztergomi Városi Bíróság tartózkodási he-
lyének megállapítása miatt adott ki körözést Hajdú
József 59 éves Ráckeve, Berkenye u. 40. sz. alatti
lakos ellen.

Jakab Gergely 32 éves Ráckeve, Jókai Mór u.
13. sz. alatti lakos tartózkodási helyének amegálla-
pítását kéri a Pesti Központi Kerületi Bíróság, és
ezért ellene körözést adott ki.

Információ vagy egyéb adat esetén értesíthetik
Romanóczkiné Kenessey Ilona r. tzls. hölgyet, a
körözési elõadót is vagy bármelyik rendõrt.

ARáckevei Rendõrkapitányság telefonszámai:
06-24-518-680, 06-24-518-690, 06-30-960-0572,
06-20-444-1268

Szabó Sándor r. alezredes
Tel.: 06 24 518 690
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Juhtúrós étkek
Lepényke

Hozzávalók: 80 dkg burgonya, 4 dl aludttej
(vagy kefír, joghurt), 25 dkg liszt, 0,4 dl olaj,
12 dkg vöröshagyma, 1 dl tejföl, só, 25 dkg
juhtúró.
Ameghámozott burgonyát nyersen lereszel-

jük, összekeverjük az aludttejjel. Hozzáadjuk a
lisztet, megsózzuk, olajjal kikent tepsibe önt-
jük. Középmeleg sütõben megsütjük. Közben
a reszelt hagymát az olajbanmegpirítjuk, elke-
verjük a tejföllel, a lepényre öntjük, rámorzsol-
juk a juhtúrót, 4-5 percre visszatoljuk a sütõbe.
Tenyérnyi darabokra vágva frissen tálaljuk.

Kapros, juhtúrós galuska
Hozzávalók: 40 dkg liszt, 2 tojás, 8 dkg

füstölt szalonna, 20 dkg juhtúró, 1 dl tejföl, fél
csokor kapor, só.
A lisztbõl, tojásból kevés víz hozzáadásával

galuskát készítünk. A füstölt szalonnát kocká-
ra vágva kisütjük,majd a galuskához keverjük.
Tûzálló edényben szétterítjük, elmorzsoljuk
rajta a juhtúrót, meglocsoljuk a tejföllel, meg-
szórjuk az apróra vágott kaporral, középmeleg
sütõben 8-10 perc alatt jól átforrósítjuk.

Juhtúrós puliszka
Hozzávalók: 50 dkg kukoricadara, 20 dkg

füstölt szalonna, 25 dkg juhtúró.
1 liter sós vizet felforralunk. Állandó keve-

rés közben beleszórjuk a kukoricalisztet és sû-
rûre fõzzük. A füstölt szalonnát apró kockára
vágjuk és kisütjük. A szalonnazsírral kikenünk
egy tûzálló tálat, majd a zsírba mártott kanállal
galuskákat szaggatunk a puliszkából. Rámor-
zsoljuk a túrót, rászórjuk a szalonnapörcöt,
majd a sütõben néhány perc alatt átforrósítjuk.
Tejföllel is meglocsolhatjuk, az csak jót tesz.

Puliszka másképpen
Hozzávalók: 12 dkg kukoricadara, 5 dkg

vaj, 15 dkg juhtúró.
5 dl vizet felforralunk, megsózzuk, folya-

matos keverés mellett hozzászórjuk a lisztet.
Folyamatosan kevergetve 20 percig fõzzük.
Levesszük a tûzrõl, belekeverjük a vajat és a
túrót. Tûzálló tálat kikenünk, beleöntjük a pu-
liszkát, majd a sütõben jól átforrósítjuk. Tálra
öntve jólmegszórjuk reszelt sajttal, és cikkekre
vágva tálaljuk.

Jó étvágyat!
Szász Veronika

Novemberi ötletek�
Ez a hónap is tele van �nagy� névnapokkal �

összejövetelekkel � alkalom a vendéglátásra �
ehhez szeretnék egy-egy receptötlettel hozzá-
járulni.

Vörös lencse krém
Hozzávalók: 1 zacskó vörös lencse, 1 hagy-

ma, 1 natúr sajtkrém, só, bors, ételízesítõ, mus-
tár, petrezselyemzöld.
A hagymát összekockázom�olajonmegpá-

rolom, majd hozzáadom a gondosan megmo-
sott vörös lencsét. Felöntömvízzel, hogy ellep-
je � teszek rá ételízesítõt és megfõzöm. Idõn-
ként pótolom a vizet, csak annyit, hogy ne ég-
jen le, hamegpuhult és felszívta a vizet � kihû-
töm. Turmixolom. Összekeverem a sajttal, ke-
vés mustárral � ízlés szerint � majd az
összevágott petrezselyemzölddel, borssal. Sa-
látával kirakott tálra helyezem, pár órára hûtõ-
be teszem. Pirítóssal elõétel lehet.

Hagymás, körtés túrókrém
Hozzávalók: 30 dkg juhtúró, 6-7 dkg mar-

garin, 2-3 újhagyma, só, durvára õrölt bors, 1
körte, 3-4 retek.
A körtét meghámozom, apró kockára vá-

gom és evõkanálnyi vajon megpárolom, lehû-
töm. A többi margarint a túróval kikeverem és
a felkarikázott újhagymát, körtét beleforgatom
� ha kell, sózom, borsozom. Tálra rendezem és
körberakom a felkarikázott retekkel. Friss bar-
na kenyérre kenve fogyasztható. Különleges
pikáns íze van.

Zöldfûszeres túróval töltött csirkecomb
tejszínes burgonyával

Hozzávalók: 6 csirkecomb, 20 dkg juhtúró,
póréhagyma, zöldfûszerek (zsálya, petrezse-
lyem, rozmaring), só, bors, vaj, olaszos pác,
1 fõzõtejszín, 1 kg burgonya.
A csirkecombokat olaszos pácba helyezem,

állni hagyom,majdmegtöltöm a zöldfûszerek-
kel, összedolgozott juhtúróval és vajjal kikent
jénaiba teszem, mellékarikázom a póréhagy-
mát. Fedõ alatt pirosra sütöm.
A burgonyát megtisztítom, felkarikázom,

vajjal kikent tepsibe teszem és ráöntöm a só-
zott, borsozott tejszínt. Elõször fólia alatt, majd
ha puhul, anélkül megsütöm. Friss petrezse-
lyemmel megszórom. Egyszerû olívás, bal-
zsamecetes jégsalátával tálalom.

Csirkemelltekercs hidegen �melegen
Hozzávalók: 2 db filézett csirkemell, 6 tojás,

1 zacskó olívabogyó, fél kaliforniai paprika, 10
dkg sajt, 2 zacskó leheletvékony füstölt sonka

(fekete-erdei sonka), 1 hagyma, 1 dobozos pa-
radicsom (darabos), 1 cukkini, 15 dkg gomba,
tejföl.
A csirkemelleket vékony szeletekre vágom,

klopfolom, fûszerezem. A tojásból, metélõs
sajtos ízesítéssel, laza rántottát készítek. Az
alufóliát kiterítem, megolajozom, erre teszem
a sonkaszeleteket, úgy, hogy szélei fedjék egy-
mást, majd a csirkemelleket szorosan egymás
mellé, tojás szétterítve, olajbogyó és reszelt
sajt, kockára vágott kaliforniai paprika. Fólia
segítségével feltekerem � végeit jó szorosan
összefogom. Én kettõbe veszem ezt a mennyi-
séget, így jobban elfér a tepsiben. A hagymá-
val, darabos paradicsommal, cukkinivel, gom-
bával olaszos ragut készítek, tepsibe öntöm, és
ebbe helyezem a fóliás csirkemelltekercset
vagy -tekercseket. Fólia alatt kb. 40 percet pá-
rolom.A tekercseket kiveszem, kibontom a fó-
liából � megkenem tejföllel, és egy picit meg-
grillezem. Ha melegen tálalom, akkor vasta-
gabb szeletekre vágom, burgonyapürével és a
raguval kínálom. Ha hagyom kihûlni, akkor
remek hidegtál készül. Ekkor is vastagabbra
vágom� salátával kirakott tálra rendezem, szõ-
lõszemekkel díszítem. A ragu hidegen bal-
zsamecettel ízesítve kínálható.

Vegetáriánusoknakmákos, sütõtökös
finomság

Hozzávalók: 1 közepes sütõtök, 30-40 dkg
darált keksz, 3-4 evõkanálnyi darált mák, 2 va-
níliás cukor, fahéj, 1 doboz tejszín, 1 habfixáló,
kókuszreszelék.
A tököt sütõbenmegsütöm�ha kihûlt, kika-

parom a belsejét � pépesítem � hozzáadom a
mákot, a kekszet, 1 vaníliás cukrot, csipetnyi
fahéjat. A keksszel lehet az állagán javítani.
Állni hagyom. A tejszínt keményre felverem �
hozzáadom a vaníliás cukrot és a habfixálót.
A masszát kettéveszem, folpackra vizes

kézzel kiterítem téglalap alakúra, erre rákenem
a fele tejszínhabot, óvatosan feltekerem, széleit
jól megtekerem, és még egy réteg alufóliával
begöngyölöm, hûtõbe teszem. A másik felét
ugyanígy. Tálalás elõtt a tekercseket megfor-
gatom a pirított kókuszreszelékben. Vastagabb
szeletekre vágva tálalom.
Önök küldték, praktikák�
� a daráltmákot � cukorral együtt � fagyasz-

tóban lehet tárolni � nem áll össze�
� sótartóba helyezett fogpiszkáló felszívja a

nedvességet�
� nem fagyasztható le olyan étel, ami

krumplit vagy tejfölt tartalmaz.
� sót mindenfajta süti tésztájába kell tenni,

még az édesbe is, mert ezzel finomabb lesz.
Várom ötleteiket, lassan készülhetünk �

gondolatban � a karácsonyi ünnepekre.
Jó étvágyat kívánok.

FejérdyGyõzõné/Mari
06-302-123-512

fejerdy@vnet.hu

Sütô-fôzô sarok



Az elõzõ szám folytatása:
Az ifjúsági csapatmérkõzéseirõl
Ráckeve � Bugyi 4:0 (2:0)
Ráckeve: Szabó I., TóthM.,MériN., FarkasN.,

Szabó Cs., Vigh, Bíró L., Kalapács G., Szadai L.,
Varga G., Bobrovácz. Csere: Joó M., Horváth D.,
Baranya, Varga L., Uzelmann, Soós S. Góllövõk:
Szadai L. 2, Varga G., Horváth D. Edzõ: Varga
Ákos. Biztos,megérdemelt hazai gyõzelem.
Kiskunlacháza �Ráckeve 0:2 (0:1)
Ráckeve: Szabó I., TóthM., JoóG., Farkas N.,

Füstös, Vigh, Kalapács G., Domsitz, Szabó Cs.,
Szadai L., Varga G. Csere: Horváth D., Soós S.,
Varga L. Góllövõk: Domsitz, Kalapács G. Edzõ:
Varga Ákos. Küzdelmes mérkõzésen megérde-
melt kevei siker született.
Ráckeve �Alsónémedi 2:0 (1:0)
Ráckeve: Szabó I., Horváth D., Bobrovácz,

Farkas N., Füstös, Vigh, Domsitz., Kalapács G.,
Soós, Szabó Cs., Szadai L. Csere: Miskolczi,
Varga L. Edzõ: Varga Ákos. Góllövõk: Soós,

Farkas N. Értékes, megérdemelt hazai siker.
Pilisszentiván �Ráckeve 1:1 (1:1)
Ráckeve: Szabó I., Farkas N., Méri N., Joó G.,

TóthM., Vigh, KalapácsG., Domsitz, SzabóCs.,
Szadai L., Varga G. Csere: Soós S., Miskolczi
(k), Baranya, Uzelmann. Góllövõ: Szadai L. Ed-
zõ: Varga Ákos, Balczer Ambrus. A lehetõségek
kihasználásával nyerhettünk volna.
Ráckeve �VIADUKTSE 3:4
Ráckeve:Miskolczi, TóthM., JoóG.,Méri N.,

Farkas N., Horváth D., Vigh, Domsitz, Szabó
Cs., Szadai L., Soós S. Csere: Szabó I. (k), Raul,
Szabó S., Varga L. Góllövõk: Domsitz 2, Soós S.
Edzõ: Balczer Ambrus. Elszenvedte elsõ veresé-
gét ifjúsági csapatunk. Hazai pályán 4 kapott gól-
lal ritkán lehet nyerni. E szakasz zárásaként meg-
említhetjük, hogy érdekes módon az 5. fordulót
követõen a felnõtt és ifjúsági csapat hajszálra
azonos pontszámmal áll.
A serdülõ csapatmérkõzéseirõl
Kiskunlacháza �Ráckeve 2:7 (1:4)

Ráckeve: Tóth Á., Szabó N., Baranya, Gyen-
gési G., Földi Sz., Tóth T., Uzelmann, Bajai, Föl-
diM., Dudás, Varga G. Csere: Gergõ J. (k), Laki,
Moharos P., Varga B., Kovács M. Góllövõk:
Varga G. 3, Földi M., Uzelmann, Dudás, Tóth T.
Edzõ: Balczer Ambrus. Sikeres bemutatkozás az
elsõ fordulóban.
Ráckeve � Szigetcsép 11:0 (6:0)
Ráckeve: Tóth Á., Szabó M., Baranya, Gyen-

gési G., Földi Sz., Tóth T., Uzelmann, Bajai, Föl-
di M., Dudás, Varga G. Csere: Gergõ J. (k), Mo-
haros, Laki, KovácsM., Varga B., Szabó Z. Gól-
lövõk: Dudás 3, Földi M. 2, Uzelmann, Bajai,
Varga G., Tóth T., Tóth Á., Baranya. Edzõ: Bal-
czer Ambrus. Egy számológép elkelt volna a gó-
lok regisztrálásához.
Makád �Ráckeve 0:3 (0:1)
Ráckeve: Tóth Á., Baranya, Szabó N., Bajai,

Földi Sz., Tóth T., Uzelmann, Varga B., Földi
M., Dudás, Varga G. Csere: Moharos P., Kovács
M., Szabó Z., Laki. Góllövõ: Varga G. 2, és egy
öngól. Edzõ: Balczer Ambrus. A hazaiak megle-
hetõsen tisztátalanul játszottak, és a játékvezetõ
ezt nem torolta meg. Losits János
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Remélem aKedvesOlvasók nem haragszanak
meg, hogy újfent ugyanazzal a címmel kezdem a
ráckevei NB II-es nõi röplabdacsapat októberi
beszámolóját. Az igazság az, hogy a lapzártáig
lejátszott három mérkõzés során csupa olyan
ellenfelekkel találtuk szembe magunkat, akikkel
eddig még nem vagy csak egyszer játszottunk.
Eger (Szabóker AGRIA RC) és Szolnok csapata
még nem szerepelt a középsõ országrész bajnok-
ságában. Kis csapatunk (a fényképen is láthatják)
folyamatos változásokon megy keresztül, folya-
matosan alakul, hogyméltó utódja lehessen a pár
évvel ezelõtt országos szinten bronz-,majd ezüst-
érmet szerzett csapatnak.
A bajnokság szereplõinek összetétele évek

óta nem változott ennyiremint idén. Jobb csapa-
tok kerültek hozzánk, és ez azt jelenti, hogy a lá-
nyainknak isminden héten új erõre kell kapni, és
küzdeni kell a jó eredményért.
Hát küzdelembõl nem volt hiány, és kitartás-

ból sem. Fiatal csapatunk azonban még nem
szokott hozzá a pörgõs, változatos helyszíneken
való �szerepléshez�. Azért használtam ezt a
szót, mert Egerben egy fantasztikus hangzavart
produkáló szurkolótábor fogadott minket a hi-
deg sportcsarnokban.
Van tehát min fejleszteni a játékban, és ezt a

43. hét vasárnapján folytatódó bajnokságban jó
eredményekkel alá is támaszthatják. Hogy segít-
sük kis csapatunkat, sok szeretettel várunk min-
den sportkedvelõ szurkolót a hazai mérkõzések-
re az Ady Endre Gimnázium tornatermébe a
fent említett idõpontokban.
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Az addig 100%-os VIADUKT SE elvérzett Ráckevén

Egy új szezon, új ellenfelekkel

Felnõtt eredmények:
2007. 10. 07. RáckeveVSE -ADY�TFSE 0:3 21:25, 21:25, 20:25
2007. 10. 14. Szabóker AGRIARC �RáckeveVSE -ADY 3:0 25:17, 25:10, 25:17
2007. 10. 22. RáckeveVSE -ADY� Szolnoki RK - SI 1:3 24:26, 18:25, 29:27, 24:26

Junior eredmények:
2007. 10. 07. RáckeveVSE -ADY�TFSE 0:3 27:29, 21:25, 24:26
2007. 10. 14. Szabóker AGRIARC �RáckeveVSE -ADY 3:0 25:22, 25:19, 25:21
2007. 10. 22. RáckeveVSE -ADY� Szolnoki RK - SI 3:0 25:9, 25:15, 25:20

Mérkõzések lapzárta után (2007. 10. 25.)
2007. 10. 28. 11 óra RáckeveVSE -ADY�DabasNõi Röplabda SE
2007. 11. 04. 11 óra Dabas Nõi Röplabda SE �RáckeveVSE -ADY
2007. 11. 11. 11 óra RáckeveVSE -ADY�TEVAGRCJunior
2007. 11. 17. 11 óra TEVAGRC Junior � RáckeveVSE -ADY
2007. 11. 24. 11 óra KÖZGÁZSC ésDSK �RáckeveVSE -ADY
2007. 12. 01. 15 óra TFSE �RáckeveVSE -ADY
2007. 12. 09. 11 óra RáckeveVSE -ADY� SzabókerAGRIARC
2007. 12. 22. 16 óra Szolnoki RK-SI � RáckeveVSE -ADY
2008. 01. 27. 11 óra RáckeveVSE -ADY�KÖZGÁZSC ésDSK

SzõllõsyNikoletta

A fényképen a felsõ sorban balról-jobbra:
FeketeMelinda, Nagy Petra, Sztupovszki
Katalin,Máhr Rita, Sebestyén Anita, Tóth

Zsófi, Tornai Edit, Bulátkó Csilla
(csapatkapitány), és Újvárosi Levente edzõ.
Az alsó sorban balról-jobbra: Boros Lili,
KárolyiMónika, Farkas Tünde, Szabó
Zsanette, Mihalik Pálma, Bürg Dóri,
Matics Zsanett, Major Kinga és

Miskovics Alexandra.



Ameddig a címben említett tényhez eljutunk,
még jó néhány mérkõzés várt a kevei csapatra. A
VIADUKT SE elleni parádés gyõzelem után a
nem régen súlyos tragédia által sújtott Solymár
vendégjátéka következett. Az elõjelek alapján bi-
zony biztos sikerre számítottunk, lássuk mi tör-
tént amérkõzésen.

Ráckeve � Solymár 2:3 (1:2)
Ráckeve: Kondor, Agócs, Szakács, Markó,

Takács, Tóth J., Gyurcsányi, Feczesin Zs., Szöl-
lõsi, Bonhardt, Erdõs. Csere: Pemmer (k), Bakai,
Liszkay, Bukri S., Joó G., Kovács Zs. Góllövõk:
Szöllõsi, Szakács. Edzõ: VargaÁkos.
A 3. percben Szöllõsit kecsegtetõ lehetõség

után szögletre szerelték. Az 5. percben Feczesin
Zs. távolról mellé lõtt. A 8. percben Bonhardt kö-
zeli próbálkozása akadt el a védõkben.
A 9. percben Gyurcsányi remekül hozta hely-

zetbe Szöllõsit, aki nem hibázott (1:0).
A gyors vezetés után azt gondoltuk, hogymin-

den rendben van, de az ezt követõ történések saj-
nos nem ezt igazolták. A 12. percben Erdõs lö-
vésszerû beadása suhant el a kapu elõtt. Küzdel-
mes párharcok jellemezték ezt az idõszakot, köz-
ben Tóth J. éles beadása elakadt a védõkben. A
22. percben még a kevei lehetõség elrontásán
bosszankodtunk, de a 26. percben egy jól eltalált
lövés nyomán egyenlítettek a vendégek (1:1). A
30. percben szöglet után Feczesin Zs. trafált mel-
lé, majd Agócs tette szinte ugyanezt. A 35. perc-
ben egy ellencsapás végénmár a vendégek vezet-
tek (1:2). A 37. percben Tóth J. rontott el egy ígé-
retes lehetõséget. Az utolsó játékperceket pontat-
lan játék jellemezte.
A második félidõt Gyurcsányi lövése vezette

be, majd Kondor mutatott be egy bravúrt. A 48.
percben Liszkay rontott középrõl, majd az õ bea-
dására nem értek oda a belsõk. Az 56. percben
Gyurcsányi ziccert hibázott. Az 58. percben vég-
re egyenlítettünk, Szakács óriási szabadrúgás
góljával (2:2). A 62. percben Bonhardt lövését
tolta ki a vendégek kapusa.A65. percbenKovács
Zs. veszélyeztetett, majd Liszkay ziccerét védte a
vendégek portása. A 75. percben még a hazai le-
hetõség elrontását tárgyaltuk, de a 80. percben
már Kondor bravúros védésének tapsolhattunk.
A 84. percben Kondor védését láthattuk, de a ki-
pattanót belõtték a vendégek (2:3). A 85. percben
Bonhardt és Liszkay is veszélyeztetett, de ered-
mény nélkül. A 87. percben Szakács fejelt fölé,
majd Kovács Zs. szabadrúgását öklözte ki a ven-
dégkapus. A 90. percben Erdõs ziccert hibázott,
majdmég újabb lehetõségek is kimaradtak.
A Ráckeve igen-igen fájdalmas vereséget

szenvedett a lelkesen és szervezetten játszó ven-
dégcsapattól.
Dunavarsányi vendégjátékra készülõdtünk a

következõ héten.

Dunavarsány �Ráckeve 1:2 (1:0)
Ráckeve: Kondor, Agócs, Szakács, Markó,

Bukri S., Erdõs, Gyurcsányi, Lerner B., Bon-
hardt, Szöllõsi, Liszkay. Csere: Szabó I. (k),
Bakai, Takács, Kovács Zs., Tóth J., Feczesin Zs.
Góllövõk: Szöllõsi, Feczesin Zs. Edzõ: Varga
Ákos.
A 4. percben Szöllõsi 16 méterrõl fölé durran-

tott. A 7. percben már Kondor bravúrjára volt
szükségünk. Feltûnt, hogy a varsányi támadások
rendre a bal oldalon futnak. Két Liszkay lehetõ-
ség következett, majd a 16. percben kavarodás tá-
madt a kevei kapu elõtt, végül Bonhardt felszaba-
dított. A 19. percben Szöllõsi beadásáról Liszkay
lemaradt. A 26. percben Szöllõsi a kapufát találta
telibe. A 33. percben ismét Kondor hárított ve-
szélyes helyzetben. A 36. percben Bonhardt ívelt
fejesét a kapus kipiszkálta a léc alól. A 42. perc-
ben a már korábban említett bal oldali akció vé-
génmár vezettek a hazaiak (1:0).
Sûrûsödtek az események a félidõ végén.

Elõbb ismét kevei kapufa következett, majd
Lerner B. óriási helyzetbõl a kapust találta el, zá-
rásként viszont hazai kapufa következett.
A második játékrész elején folytatódott a ka-

pufa széria. Szakács szabadrúgása döngette meg
a hazai kapufát. A 48. percbenLerner B. beadását
Liszkay szinte a gólvonalon nem érte el. Az 52.
percben Szöllõsi kavarodás után betalált (1:1).
Két Szakács fejes is riogatta a hazaiakat a követ-
kezõ percekben. A 60. percben Lerner B. szabá-
lyos gólját a bíró lesnek minõsítette, óriási játék-
vezetõi hiba volt. Fokoztuk az iramot, Feczesin
Zs., majd Gyurcsányi tornáztatta a varsányi háló-
õrt. A 62. percben Szöllõsi óriási ziccert rontott
el, majd Bonhardt közelrõl mellé fejelt. A 75.
percbenmég Szöllõsi lehetõsége borzolta a kedé-
lyeket, de a 78. percben Erdõs szögletét már
Feczesin Zs. felhõfejessel juttatta a hazai kapuba
(1:2). Tóth J., majd Feczesin Zs. óriási lehetõsége
zárta a meccset, utóbbi szemmel látható pályahi-
bamiatt nem talált a hálóba.
Összességében elmondhatjuk, hogy értékes

gyõzelmet arattunk a jól küzdõ hazaiak ellen, és
szerencsére senki sem sérült meg kevei részrõl az
igen rossz pályaviszonyok miatt. Következett a
Taksony együttese hazai pályán.

Ráckeve � Taksony 5:1 (2:1)
Ráckeve: Kardos, Agócs, Szakács, Markó,

Takács, Lerner B., Feczesin Zs., Bonhardt,
Erdõs, Szöllõsi, Liszkay. Csere: Szabó I. (k),
Bakai, BaloghCs, Tóth J., Bukri S., JoóG.Góllö-
võk: Bonhardt, Szöllõsi, Erdõs (11-esbõl),
Liszkay, Tóth J. Edzõ: VargaÁkos
Óvatos pozíció játékkal kezdõdött a találkozó,

majd a 6. percben óriási védelmi hibát követõen
megszerezte a vezetést a vendégcsapat (0:1). A
10. percben Szöllõsi lesgólt lõtt, majd Erdõs tá-

volról mellé durrantott. A 18. percben Lerner B.
középre adását Liszkay nem érte el, nagy lehetõ-
ség volt. A 20. percben szöglet után Markó fejelt
fölé.Az igen erõs szélben pontatlan átadások ron-
tották a játék színvonalát. A 37. percben pedig
már Kondor védésére volt szükségünk. A 40.
percben Szöllõsi ziccert hibázott, de a kipattanót
Bonhardt közelrõl a hálóba továbbította (1:1). A
44. percbenErdõs, Liszkay, Szöllõsimintajátékot
követõen az utóbbi betalált (2:1).
A második játékrész egy Liszkay lehetõséggel

kezdõdött. Az 51. percben Lerner B. mellésodor-
ta a szöglet után középre jövõ labdát. Az 55. perc-
ben a kiugró Szöllõsi lábát elhúzta a taksonyi há-
lóõr. A büntetõt Erdõs biztosan értékesítette
(3:1). Az 58. percben Liszkay gólját követõen
már 4:1-et mutatott az eredményjelzõ. A 68.,
majd a 69. percben még Tóth J. és Liszkay sze-
rezhetett volna újabb gólokat, de a 71. percben
Tóth J. már nem hibázott (5:1). A 72. percben
Szöllõsi ziccere maradt ki. Újabb kevei lehetõsé-
gek után a 86. percben Kondor egy igazi bravúr-
ral õrizte meg hálóját a góltól.
Végre olyan mérkõzést láthattunk, amelyen

nemigen lehetett gyenge pontot találni csapa-
tunkban, és a játék is szemet gyönyörködtetõ
volt.
Következett a címben már említett mérkõzés

Peregen. A kellemetlen, szeles, hideg idõben a
vártnál kevesebb nézõ elõtt kezdõdött a találkozó.
Szép számú kevei szurkoló is átkísérte csapatun-
kat amérkõzésre.

Pereg �Ráckeve 1:1 (0:0)
Ráckeve: Kondor, Agócs, Szakács, Markó,

Gyurcsányi, Feczesin Zs., Erdõs, Bonhardt, Ler-
ner B., Szöllõsi, Liszkay. Csere: Pemmer (k),
Bakai, Gombár, Tóth J., Takács, Balogh Cs. Gól-
lövõ: Tóth J. Edzõ: VargaÁkos.
Óvatos, tapogatózó játék jellemezte az elsõ

perceket. Ezt követõen a hazaiak átvették a játék
irányítását, de a kaput nem találták el.A 21.,majd
a 22. percben Szöllõsi és Liszkay lehetõsége ke-
csegtetett bennünket.A 31. percbenLiszkay a ka-
pufát találta el. A 40. percben szöglet után Kon-
dor nagy bravúrját láthattuk, egy közeli fejest kö-
vetõen. A 43. percben Feczesin Zs. lehetõsége
után Liszkay ziccert hibázott. A félidõ vége felé
Erdõs lövését védte a hazai kapus, majd két Kon-
dor védésnek tapsolhattunk.
A második játékrész csapkodó játékkal folyta-

tódott. Az 53. percben Tóth J. elfutása után ala-
kult ki helyzet, majd váratlanul a hazaiak szerez-
tek vezetést. Egy elképesztõen gyermeteg felsza-
badítási kísérlet után a hazaiak gólt szereztek
(1:0). ARáckeve cserékkel próbált frissíteni, és át
is vette a játék irányítását. A 70. percben Gyur-
csányi remek labdájával Tóth J. kilépett, és biztos
lábbal lõtt a hálóba (1:1). A gyõzelem lehetõsége

24 2007. november

ss pp oo rr tt  ll aa bbdd aa rr úú gg áá ss ss pp oo rr tt  

Döntetlen a szomszédvár rangadón, Peregen
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Liszkay lábában volt, õ azonban fölé belsõzött a
89. percben.
A Ráckeve igen mérsékelt játékot mutatott, de

a végén azért megszerezhette volna a gyõzelmet.
A döntetlent követõen a Ráckeve jelenleg 4. a

tabellán.

Az ifjúságiakmérkõzéseirõl

Ráckeve � Solymár 13:0 (4:0)
Ráckeve: Szabó I., Tóth M., Farkas N., Szabó

Cs., Füstös., LernerB.,Domsitz., Soós,VargaG.,
Szada L., Kiss Z. Csere: Miskolczi (k), Raul,
Vigh,Uzelmann, SzabóS.Góllövõk: Szadai L. 5,
Lerner B. 3, Kiss Z., Varga G., Domsitz, Vigh,
Szabó Cs. Edzõ: Balczer Ambrus.
A számológép bizony elkelt volna a találatok

rögzítésénél.

Dunavarsány �Ráckeve 1:1 (0:1)
Ráckeve: Szabó I., Joó G., Füstös., Tóth M.,

Szabó Cs., Farkas N., Vigh, Kiss Z., Domsitz,
Szadai L., Soós. Csere: Miskolczi (k), Varga L.,
Horváth D., Szabó S. Góllövõ: Szadai L. Edzõ:
Balczer Ambrus.
Értékes pontszerzés a tavalyi bajnok otthoná-

ban.

Ráckeve � Taksony 2:3 (0:2)
Ráckeve: Szabó I., Füstös, Tóth M., Méri N.,

Farkas N., Szabó Cs., Kiss Z., Vigh, Domsitz,
Szadai L., Varga G. Csere: Miskolczi (k), Soós,
Baranya, Varga L., Szabó S. Góllövõk: Szabó
Cs.,Méri N. Edzõ: Balczer Ambrus.
Farkas N. kiállítását követõen a Ráckeve 10

emberrel kiegyenlített, majd egy erõsen vitatható
büntetõvel mégis vereséget szenvedett.

Pereg �Ráckeve 0:1 (0:1)
Ráckeve: Szabó I., Joó G., Tóth M., Baranya,

Méri N., Domsitz, Szabó Cs., Kiss Z., Soós, Var-
ga G., Szadai L. Csere: Miskolczi (k), Bajai,
Horváth D., Uzelmann. Góllövõ: Kiss Z. Edzõ:
Balczer Ambrus.
Szabó István sorsdöntõ büntetõt hárított, és így

nyert a Ráckeve.

A serdülõkmérkõzéseirõl

Ráckeve � Pereg 2:2 (1:1)
Ráckeve: Tóth Á., Bajai, Baranya, Földi Sz.,

Szabó N., Tóth T., Uzelmann, Varga B., Dudás.,
FöldiM.,VargaG.Csere:Gergõ (k),Moharos P.,
Laki, Kovács M., Szabó Z. Góllövõk: Varga G.,
Tóth Á. Edzõ: Balczer Ambrus.
A Keve a mezõnybe becserélt kapusa, Tóth

Áron góljával egyenlített ki a rangadón a fizikai
fölényben lévõ riválisával szemben. A Ráckeve
nem használta ki a lehetõségeit.

Halásztelek �Ráckeve 3:1 (1:1)
Ráckeve: Tóth Á., Szabó N., Baranya, Bajai,

Földi Sz., Gyengési G., Uzelmann, Tóth T., Var-
gaG., Laki, Dudás. Csere:Gergõ J. (k),Moharos,
Szabó Z., KovácsM., Varga B. Góllövõk: Dudás
2, VargaG., Uzelmann. Edzõ: Balczer Ambrus.
Régen játszott ilyen jól, összeszedetten és

eredményesen a Ráckeve.

Százhalombatta �Ráckeve 2:8 (0:6)
Ráckeve: Tóth Á., Baranya, Gyengési G.,

Szabó N., Földi Sz., Tóth T., Uzelmann, Bajai,
Földi M., Dudás., Varga G. Csere: Gergõ J. (k),
Varga B., Laki, Moharos P., Szabó Z. Góllövõk:
Varga G. 4, Földi M., Uzelmann, Baranya és egy
öngól. Edzõ: Balczer, Ambrus.
A 3. percben szokatlan módon már 3:0-ra ve-

zettünk, és ez meghatározta a mérkõzés egész ki-
menetelét.

Ráckeve � Szigetszentmárton 5:0 (0:0)
Ráckeve: Tóth Á., Szabó N., Baranya, Földi

Sz., Tóth T., Uzelmann, Bajai, Varga B., Dudás,
VargaG., FöldiM. Csere: Gyengési G.,Moharos
P., Kovács M., Laki, Donati. Góllövõk: Dudás,
Uzelmann, Varga G., Laki, Baranya. Edzõ: Bal-
czer Ambrus.
Csak az elsõ találatig volt némi nehézsége a

csapatnak.
Losits János

2007. október 26-án ünnepélyes átadás utánRáckevén nyitott új fiókot aK&HBank.Amegnyitón dr. BábaÁgnes vezérigazgatóhelyettes köszöntötte
Ráckeve város polgárait. Beszédében hangsúlyozta, hogy örömmel jöttek a történelmi múlttal rendelkezõ Ráckevére, és remélik, hogy új bankfiókjuk-
ban az ügyféligényeknek megfelelõ, modern körülmények között Lakatos Miklós fiókigazgató munkatársaival a lakossági igényeket maximálisan
kielégíti.
Dr. Dávid László polgármester örömmel üdvözölte a Ráckevénmegnyílt új pénzintézetet, és reményét fejezte ki, hogy az önkormányzattal és a város

intézményeivel, polgáraival harmonikusan és dinamikusanmûködõ kapcsolatot alakítanak ki.
Szöveg és fotó: Jáki Réka

ÚjK&Hbankfiók nyílt Ráckevén
Tudósítás
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�PRÁNA� IRODA: Ingatlanközvetítés,
értékbecslés. �Keres-kínál� hirdetés felvétele.
Ozirisz fûtéstechnika. Cím: Ráckeve, Móricz
Zs. u. 13. (Földhivatallal szemben az ügyvédi

irodában). Tel.: 06/24-517-335 v.
06-20-933-7966. Nyitva: H-P: 8.00-16.00

óráig. Szombat: 8.00-12.00 óráig.
***

Épületvillamossági szerelést vállalok minden
idõben! Tel.: 06-30/557-9141

***
KÁRPITOS! MODERN- és stílbútorok
javítása, felújítása. Cím: 2300 Ráckeve,
Gorkij u. 64. Telefon: 06-24-422-124

Mobiltel.: 06-30-328-7793
***

TÛZ- ÉS MUNKAVÉDELEM, VÍZ-
FÛTÉSSZERELÉS. Telefon: 06-24-485-338,

Mobil: 06-20-3700-358
***

AKCIÓS KÚTFÚRÁS O/ 110-es CSATOR-
NACSÕVEL 3.000 Ft/fm. Stégkészítés és

felújítás! Telefon: 06-30-9640-485

***
Kútfúrás! Rövid határidõvel és garanciával.
Érdeklõdni 16:00-tól a 06-30-618-46-40-es

telefonszámon. Akna készítése, házi vízellátó,
szivattyú beüzemelése is megoldható.

***
Eladó Ráckevén, Tanács utcában 1435 m2

nagyságú részben közmûvesített
(gáz, csatorna) két utcára nyíló saroktelek.

Érdeklõdni lehet: Antal Mária
06/24/422-303, 06/70-319-3459

telefonszámon.

APRÓHIRDETÉSEK

DooR Nyelviskola � Ráckeve
(Ny.sz.: 13-0114-07)

FRANCIANYELVTANFOLYAMINDUL

Aki 2007. november 10-ig jelentkezik,

50%-os árengedménnyel

vehet részt pénteki 0-ról induló
francia nyelvtanfolyamunkon.

Info: dobostibor@invitel.hu, 06-20-314-1111,
www.doornyelviskola.hu

AKORAXGÉPGYÁRKFT.
ráckevei telephelyére keres:

�Mérlegképes könyvelõt, min. 5 éves szakmai tapasztalattal. Fela-
data: bejövõ-kimenõ számlák, pénztár, bank és vegyes tételek kon-
tírozása.
� Villamosmérnököt: felsõfokú végzettség, szakmai gyakorlat,

AutoCAD ismeret. Feladatai: gépek, berendezések elektromos vezér-
lésének tervezése; anyagrendelés; 4 fõs csoport koordinálása.
Bérezésmegegyezés szerint
Jelentkezni lehet 2007. november 30-ig, szakmai önéletrajzzal és

motivációs levéllel.
SzõllõsyNikoletta, szollosyn@korax.hu, 06-24-485-402

Állatorvosi ügyelet
2007. november 1-2.

Ifj. dr. FábiánMiklós
Kiskunlacháza, Báthory u. 8.
Telefon: 06/30-9510-507

2007. november 3-4.
dr. Ivanics Ervin

Dömsöd, Tókert 2.
Telefon: 06/30-266-3271

2007. november 10-11.
dr. Guba Sándor

Szigetszentmárton, Bercsényi u. 8.
Telefon: 06/30-265-2515

2007. november 17-18.
dr.Mészáros János

Kiskunlacháza, Rózsa u. 5.
Telefon: 06/20-9272-366

2007. november 24-25.
dr. NagyZoltán

Dömsöd, Kossuth L. u. 95.
Telefon: 06/20-9347-625

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet szeretnénk mondani mindenki-

nek, akik

ÖZV. SZÁNTÓANTALNÉT
(sz.: HolczreiterMária)

utolsó útjára elkísérték, koszorút vagy virágot
helyeztek el sírjánál, fájdalmunkban osztoztak.

Gyászoló család
***

Mély fájdalommal és megrendüléssel tudat-
juk, hogy szeretett férjem, édesapánk és nagy-
apánk

KEREKES JÁNOS

életének 66. évében elhunyt.

Köszönetet szeretnénk mondani mindenki-
nek, akik utolsó útjára elkísérték, koszorút
vagy virágot helyeztek el sírjánál.

Gyászoló család
***

Köszönetet szeretnénk mondani minden ro-
konnak, szomszédnak, a munkatársaknak és
ismerõseinknek, akik szeretett fiunkat

HORVÁTHZOLTÁNT
(édesanyja: Hegedûs Katalin,
édesapja: Horváth Géza)

utolsó útjára elkísérték, virágokkal, koszorúk-
kal vettek végsõ búcsút tõle és osztoztakmély-
séges fájdalmunkban.

Agyászoló család

Ráckevei Újság * Felelôs kiadó: Dr. Kiss László, jegyzõ * Felelôs szerkesztô: Jáki Réka *

e-mail cím: rujsag@szigetnet.hu � arpadmuz@invitel.hu * Leírómunkatárs: Koller Ágnes * A szerkesztôség címe: 2300 Ráckeve, Szent István tér 4.
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KKÖÖRR TTVV AADDÁÁSSRREENNDDJJEE
AzUHF 50-es csatornán saját mûsorral
Hétfôn 10:00 órakor
Szerdán 18:00 órakor
Pénteken 18:00 órakor
Szombaton 15:00 órakor

jelentkezik.
AHálózatosTelevíziómûsoramindennap

17.00�23.00 óráig látható ugyanitt.

HHeellyyrreeiiggaazzííttááss!!!!
A Ráckevei Újság októberi számában téve-

sen jelent meg a Köszönetnyilvánítás rova-
tunkban KULCSÁR ISTVÁNNÉ (Nagy
Eszter) elhunyt életkora.Kulcsár Istvánné 86
évet élt.
Szíves elnézést kérünk a hozzátartozóktól!

A szerkesztõség
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